
مزايده عمومی يک مرحله ای

فراخوان آگهی مزايده واگذاری ايستگاه ورزشی شماره پنج )چمن مصنوعی ( واقع در اميرآباد-شهرک آزادگان

عباس مرادی- شهردار نجف آباد م الف:  ۲۰۲۹۹۰۴

شهرداری نجف آباد در نظر دارد فراخوان آگهی مزایده واگذاری ایستگاه ورزشی شماره پنج )چمن مصنوعی ( واقع در امیرآباد-شهرك آزادگان از طریق برگزاری مزایده عمومی  بصورت  
استیجاری برای یک دوره یكساله ، به بخش خصوصی)حقیقی یا حقوقی( ، بر اساس قیمت پایه اجاره بهای كانون كارشناسان رسمی دادگستری و حسب مشخصات موجود در مدارک 

پیوست مزایده به شماره سیستمی 5004090286000029 را از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت برگزار نماید.
كلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد.
متقاضیان شركت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الكترونیكی )به صورت برخط( برای كلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان : نوبت اول چاپ روز چهارشنبه مورخ 30/ 07/ 1404و نوبت دوم چاپ روز  یكشنبه مورخ  11/ 08/ 1404
-مهلت دریافت اسناد فراخوان:  تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ  12/ 08/ 1404

- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 26/ 08/ 1404
-زمان بازگشایی پاكت ها: ساعت 15 روز  سه شنبه مورخ 27/ 08/ 1404

نوع و مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار: شركت كنندگان باید مبلغ 000 / 000 / 15 ریال به عنوان سپرده شركت در مزایده را )حسب مدارک پیوست( ، به صورت وجـــه نقـد به 
 حساب سپرده شماره 2 / 9107470 / 10 یا شــماره شبا IR050700001000229107470002   شهرداری نزد بانک رســالت واریز و یا معادل آن ضمانتنامه معتبر بانكی با اعتبار حداقل
3 ماهه از زمان آگهی مزایده بعنوان ضمانت شركت در مزایده تهیه و بارگذاری نمایند و سپس اصل ضمانتنامه و یا تاییدیه وصول مبلغ سپرده را قبل از بازگشایی پیشنهادات به واحد 

امورقراردادهای شهرداری مركزی نجف آباد ارسال نمایند.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : نجف آباد خیابان امام خمینی ) ره ( ، شهرداری مركزی كدپستی 14661-85146 تلفن 031-42640041-3

مشخصات شهرداری : شناسه ملی : 14000277378        كد اقتصادی : 411443717316        شماره ثبت : 0900544

نوبت دوم

 آگهی تجدید مزایده عمومی 4040/9001 
)شماره 1004001188000005 در سامانه ستاد(

روابط عمومی شركت برق منطقه‏ای اصفهان

نوبت اول 

م الف: ۲۰۳۸۸۲۸

شرکت برق منطقه‌ای اصفهان

شركت مزايده گزار: شركت برق منطقه‏ای اصفهان
موضوع مزايده: فروش اموال راکد، مازاد و اســقاط شــامل انواع قرقره فلزی، لوازم برقی، سیم مسی و آلومینیومی و 

غیره )در 2 گروه(
نحوه دريافت و تحويل اســناد مزايده: كليه مراحل برگزاری مزايده از دريافت و تحويل اســناد مزايده تا اعلام برنده و 
تحويل اجناس، با مراجعه به »سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد(« به آدرس www.setadiran.ir امكانپذير 

خواهد بود. 
 مهلت دريافت اســناد مزايده: از ســاعت 10:00 صبح روز شــنبه مورخ 1404/08/10 تا ســاعت 16:00 روز پنجشــنبه 

مورخ 1404/08/15
تضمین شــرکت در مزایــده به صــورت ضمانتنامــه معتبر يــا فيش واريــز وجه بحســاب بانک مرکزی بشــماره 

IR 330100004101101430230298

http://iets.mporg.irwww.tavanir.org.ir     www.erec.co.irwww.setadiran.ir 	

ضمناً می‏توانيد اين آگهی را در سايت‏های اينترنتی مشاهده کنيد

مبلغ تضمین شرکت در مزایده موضوعگروه 

 اقلام راکد و مازاد )انبار نجف آباد، اسلام آباد( و 1
13،360،000،000اقلام اسقاط )انبار بختیار دشت(

1،082،000،000قرقره فلزی خالی سیم و کابل 2

بازديد از موضوع مزايده: دریافت کنندگان اســناد مزایده، می توانند جهت بازدید از اقلام جدول فوق بر اساس مکان و 
زمان درج شده در جدول ذیل اقدام نمایند. حضور کلیه شــرکت کنندگان در مزایده الزامی و عدم بازدید به منزله قبول 

کلیه شرایط مزایده می باشد. لازم به ذکر است زمان بازدید قابل تمدید نمی باشد.

مهلت و محل ارائه پيشــنهادات الکترونيکی و فيزيکی: مزايده گران بايستی حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 
1404/08/26 نسبت به ثبت پيشنهادات در سامانه تدارکات الکترونيک دولت)ستاد( اقدام و نسخه فيزيکی پيشنهادات 
)پاکات الف( را در موعد مذکور به آدرس: اصفهان، خيابان چهارباغ بالا، دبيرخانه شركت برق منطقه‏ای اصفهان تحويل 

نمايند.
زمان و محل بازگشايی پاكات مزایده: ساعت 10:00صبح روز سه شنبه مورخ  1404/08/27- سالن كميسيون معاملات 

ساختمان معاونت مالی و پشتيبانی شركت برق منطقه‏ای اصفهان

زمانمکانشرح

گروه1
ساعت 08:00 الی 14:00 روز یکشنبه مورخ 1404/08/18انبار نجف آباد، اسلام آباد

ساعت 08:00 الی 14:00 روز دوشنبه مورخ 1404/08/19انبار بختیار دشت
ساعت 08:00 الی 14:00 روز دوشنبه مورخ 1404/08/19انبار بختیار دشتگروه 2

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان اصفهان با اشاره به اهمیت 

گرامیداشت ۱۳ آبان در فضای اجتماعی امروز کشور اظهار کرد: امسال مراسم 

گرامیداشت یوم‌ا... ۱۳ آبان با شــعار متحد و اســتوار در برابر استکبار برگزار 

می‌شود؛ شعاری که برگرفته از فضای همبستگی و آگاهی ملی پس از حوادث 

اخیر جبهه مقاومت و شهادت ۸۶ نفر از مردم استان اصفهان در جنگ ۱۲ روزه 

است و نشان می‌دهد که ملت ایران همچنان با بصیرت و تکیه بر هویت انقلابی 

خود، در برابر نظام سلطه ایستاده است.

به گزارش خبرگزاری »فارس«، حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا ناجی گفت: 

در میان این شهدا، دو دانش‌آموز و جمعی از نخبگان جوان نیز حضور داشتن 

و این حقیقت، پیام ۱۳ آبان را برای نسل نوجوان امروز بسیار ملموس و زنده 

کرده است؛ نوجوان ما امروز تنها شنونده تاریخ نیست؛ خود راوی ادامه تاریخ 

است. وی تأکید کرد: امسال گرامیداشــت ۱۳ آبان، برخلاف نگاه تشریفاتی 

یا مناســبتی، به صورت یک رویداد اجتماعی و مردم‌محور برنامه‌ریزی شده 

است؛ جلسات برنامه‌ریزی از ۲۵ شهریورماه آغاز شده و با حضور همه نهادهای 

فرهنگی، پرورشی، دانشگاهی، نیروهای جهادی و تشکل‌های مردمی ادامه 

یافته است.

 رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان اصفهان با اشاره به حضور 

پررنگ دانش‌آموزان و دانشــگاهیان بیان کرد: تلاش شــد که نسل نوجوان 

و جوان، تنها تماشــاگر نباشند، بلکه اجزای فعال مراســم باشند؛ روایتگران، 

اجراگران، سرودخوان‌ها و مطالبه‌گران و این حضور آگاهانه، خود، بخشی از 

فرایند تربیت و هویت‌سازی است. 

وی گفت: مراســم راهپیمایی یــوم‌ا... ۱۳ آبان از ســاعت ۹ تــا ۱۱ صبح در 

میــدان حضــرت امــام خمینــی )ره( برگــزار خواهــد شــد؛ ورودی‌ها از 

میدان امــام حســین )ع(، خیابان اســتانداری و گذر ســعدی پیش‌بینی 

شــده اســت و میدان با دو بخش ویــژه بــرادران و خواهــران و غرفه‌های 

 فعالیت‌هــای فرهنگــی، بصیرتــی، هنــری و روایتگــری آماده‌ســازی 

شده است.

 حجت الاســام ناجی درباره برنامه‌های روز مراســم توضیح داد: سخنران 

اصلی، حجت‌الاسلام حاج‌علی حاجتی خواهد بود و در ادامه سرود هماهنگ 

۳۰ هزار نفری »ای ایران« توسط دانش‌آموزان اجرا می‌شود، همچنین گروه 

نمایشی دانش‌آموزی با اجرای روایت تاریخی ۱۳ آبان، نقش دانش‌آموزان در 

شکل‌گیری و استمرار این روز را بازآفرینی می‌کند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان اصفهان:

اصفهان آماده نمایش وحدت ملی در برابر استکبار شد

روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

یکشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۴
۱۱ جمادی الاول ۱۴۴۷

۲ نوامبر ۲۰۲۵
شماره ۴۴۷۴

8 صفحه
سال پانزدهم

قیمت: 5000 تومان

 اصفهان آماده 
 نمایش وحدت ملی 
در برابر استکبار شد

 مدرن‌سازی یا انتقال 
 صنایع آلاینده استان اصفهان 

در دستور کار قرار گرفت

1

3

هشدار پلیس اصفهان 
 درباره کلاهبرداری با 

 حساب اجاره‌ای و
 رمز ارز

3

3 78

 اصفهان رکورددار

 تولید انرژی تجدیدپذیر 

است

 تجارت خارجی 

یک میلیارد دلاری از 

گمرکات اصفهان

 فاز نخست 

باغ تندرستی سال جاری 

به بهره‌برداری می‌رسد

5

خشکی زاینده‌رود نتیجه ناسازگاری توسعه و محیط‌زیست است
از طومار شیخ بهایی تا طوفان گردوغبار سمی؛ سیاست‌گذاری در حوزه‌ آب زیر تیغ نقد کارشناسان

ن
نلای

برآ
: خ

س
عک

اهداف کلیدی در افق ۱۴۱۰ اصفهان؛ 

احیای زاینده‌رود و ارتقای پایداری زیست‌بوم
7

وقتی فرصت ها یکی پس از دیگری می سوزد؛ 

گاندوها در گرداب ناکامیگاندوها در گرداب ناکامی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

تئاتر خیابانی اصفهان روند 
روبه‌رشد داشته است

8

خام‌فروشی معادن 
اردستان نیازمند ایجاد 

مرکز فرآوری است

2

توسعه فناوری‌های نوین 
صنعت نفت بارویکرد 
کربن صفر در اصفهان

4

با وجود محدودیت‌های مالی و 
ساختاری؛

استاندار اصفهان: 

6

ذوب‌آهن در فولادشــهر نباخت؛ اما برنده هم نشــد. 
تیم اصفهانی به کســب یک امتیاز از هفته نهم قناعت 

کرد؛ اما این...



یکشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۴/ ۱۱ جمادی الاول ۲/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۴

توقف دفن زباله در شهرستان شهرضا تا پایان سال
شهردار شهرضا از نهایی شدن مراحل اخذ مجوزهای زیست‌محیطی و آغاز عملیات اجرایی پروژه 
کلیدی مدیریت پسماند در شهر خبر داد. امین تاکی در گفت‌وگو با »فارس« هدف اصلی این طرح 
را، توقف دفن زباله در محدوده شهرســتان و انتقال پسماندها به خارج از محدوده شهری تا پایان 
ســال جاری عنوان کرد و گفت: محل فعلی دفن زباله‌های خانگی در زمین واگذاری شهرداری در 
انتهای محله خاوران، به دلیل مغایرت جدی با اصول زیست‌محیطی و شهرسازی، دیگر قابل ادامه 
نبود. تاکی با بیان اینکه برای خرید ۲ دستگاه ســیمی تریلر بیش از ۷ میلیارد تومان هزینه شده 
است، ادامه داد: با توجه به حساسیت موضوع، شهرداری با جدیت پیگیری‌های لازم را انجام داد 
و توانستیم مصوبات شورای پسماند شهرستان و استان را اخذ کنیم. این تأییدیه‌ها، مبنای قانونی 

ما برای اجرای طرح‌های نوین مدیریتی در این حوزه است.شهردار شهرضا با اعلام اینکه عملیات 

احداث سکوی تخلیه زباله آغاز شده است، افزود: این پروژه که توسط همکاران حوزه خدمات شهری 

در دست اجراســت، نقش محوری در استانداردســازی فرایند تخلیه و آماده‌سازی پسماند برای 

انتقال خواهد داشت. وی تصریح کرد: برنامه زمان‌بندی شده شهرداری این است که با بهره‌برداری 

از سکوی جدید، تا پایان امسال، تمامی زباله‌ها از سطح شهر و محل دفن موقت جمع‌آوری شده 

و به خارج از شهرستان و مراکز مورد تأیید منتقل شــود. این اقدام، به طور مستقیم از آلودگی‌های 

زیست‌محیطی در شهرستان جلوگیری خواهد کرد.  تاکی ابراز امیدواری کرد که با اجرای کامل این 

برنامه‌ها، گامی بزرگ در جهت دستیابی به شهری سرسبز، پرنشاط و عاری از آلودگی برداشته شود‌.

خرمای دیم، معجزه نخل‌ها در دل کویر آران و بیدگل
در یکی از کم‌بارش‌ترین نقاط کشور، منطقه کویری چاه عروس آران و بیدگل، نخل‌هایی روییده‌اند 

که بدون آبیاری و تنها باتکیه‌بر بارش‌های طبیعی و سازگاری با اقلیم کویر، محصولی بی‌نظیر را به 

بار نشانده‌اند.

به گزارش »فارس«، در یکی از کم‌بارش‌ترین نقاط کشور، منطقه کویری چاه عروس آران و بیدگل، 

نخل‌هایی روییده‌اند که بدون آبیاری و تنها باتکیه‌بر بارش‌های طبیعی و ســازگاری با اقلیم کویر، 

محصولی بی‌نظیر را به بار نشانده‌اند. برداشت خرمای ارگانیک و دیم از ۷ هکتار نخلستان کویری، 

پدیده‌ای کم‌نظیر در کشاورزی ایران به شمار می‌رود که نشانگر ظرفیت‌های ناشناخته کویر مرکزی 

در توسعه کشاورزی پایدار است. برداشت خرمای ارگانیک و دیم در کنار دریاچه نمک آران و بیدگل؛ 

الگویی ملی از کشاورزی پایدار در مناطق خشک کشور بی‌شمار می‌رود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آران و بیدگل در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« در این باره اظهار کرد: 

این نخلستان به‌صورت کاملًا ارگانیک و بدون هیچ‌گونه آبیاری ایجاد شده است و به‌عنوان یکی از 

الگوهای موفق سازگاری با شرایط اقلیمی خشک و بیابانی کشور، قابلیت توسعه در سایر مناطق 

مشــابه را دارد. مجید علینقی‌پور افزود: در این مجموعه ارقامی از خرمــا از جمله کبکاب، زاهدی، 

شاهانی، رطب و قصب کشت می‌شــود که به دلیل کیفیت بالا، طعم طبیعی و ارگانیک بودن، مورد 

استقبال خریداران و گردشــگران داخلی و خارجی قرار گرفته است. علینقی‌پور ادامه داد: نزدیکی 

نخلســتان به دریاچه نمک و تپه‌های ماســه‌ای چاه عروس موجب شــده این منطقه به یکی از 

جاذبه‌های درحال‌رشد در حوزه گردشگری کشاورزی تبدیل شود و سالانه بازدیدکنندگان زیادی از 

داخل و خارج کشور برای تماشای این پدیده کم‌نظیر به آن سفر کنند. رئیس اداره جهاد کشاورزی 

آران و بیدگل گفت: این طرح به همت پرویز قربانی، کشــاورز پیشــرو منطقه اجرا شده است. او 

توانسته با بهره‌گیری از دانش بومی و تجربه‌های نوآورانه، نخستین نخلستان دیم و ارگانیک کویر 

مرکزی ایران را ایجاد کند؛ الگویی که می‌تواند به‌عنوان مدل موفقی از کشاورزی هوشمند، کم‌هزینه 

و پایدار در برنامه‌ریزی‌های آینده وزارت جهاد کشاورزی موردتوجه قرار گیرد.

این دستاورد ملی، نشان می‌دهد حتی در دل کویر نیز می‌توان با دانش، تلاش و نوآوری، کشاورزی 

را زنده نگاه داشت و الگوهای جدیدی از تولید سازگار با محیط‌زیست را به جهان معرفی کرد.

استاندار اصفهان: 

خام‌فروشی معادن اردستان نیازمند ایجاد مرکز فرآوری است
استاندار اصفهان گفت: شهرستان اردستان اســتعداد بی‌نظیری در حوره 
معادن دارد ولی متأســفانه به‌دلیل نبود یک مرکز فرآوری، خام فروشی 
انجام می‌شود. مهدی جمالی‌نژاد در آیین افتتاحیه جشنواره انار اردستان 
اظهار کرد: با برنامه‌ریزی مناســب، باید رکورد جهانی در زمینه انار را در این 
شهرستان به ثبت رساند. این محصول قابلیت تبدیل شدن به نماد اقتصادی 
منطقه و حتی کشور را دارد. وی افزود: بازار انار اردستان، بازار جهانی است و 

باید به خوبی معرفی شود.
جمالی‌نژاد افزود: در استان اصفهان مسائل و مشکلات با همدلی، هم‌افزایی 
و رفاقت با مردم برطرف می‌شــود و حضور مقامات کشوری در هفته‌های 
اخیر در استان برای پیگیری و برطرف کردن مسائل و مشکلات بوده است. 
وی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به استان اصفهان در هفته‌های گذشته، 
خاطرنشان کرد: جلسات فشرده با حضور رئیس جمهور در راستای برطرف 
کردن مشکلات برگزار شد، علی‌رغم شرایط سخت، اصفهان در حوزه عمرانی 
جزو استان‌های اول است و در دهه فجر سال گذشته بالغ بر 100 هزار پروژه 
با اعتبار بیش از 56 همت افتتاح شد. استاندار اصفهان تصریح کرد: بیش 
از 1000 پروژه در حوزه عمرانی فعال هستند و پروژه‌های زیرساختی استان 
که بعضاً چند دهه متوقف بوده، با سرعت در حال پیش‌روی بوده، استان 
اصفهان یکی از استان‌های مشکل دار حوزه آب است و بارندگی در اوضاع 
خشکسالی اخیر خیلی سخت شده است. وی بیان کرد: پروژه‌های عمرانی 
حوزه‌های آبی خوشبختانه با سرعت در حال انجام است و پروژه آب دریای 
عمان سال گذشــته به نتیجه رســید که صنایع اســتان از آن آب مصرف 
می‌کنند و در پروژه‌های عمرانی کمتر اســتانی را باید داشته باشیم که به 
سرعت اصفهان پیش برود. جمالی‌نژاد ادامه داد: شرایط اقتصادی کشور 
سخت است، مسائل ارزی و نوسان قیمت‌ها باعث شده معیشت مردم با 
دشواری مواجه شود ولی در اســتان اصفهان علی‌رغم این شرایط سخت 
کشور رتبه تورم که رتبه اول بود پایین آمده است. استاندار اصفهان اضافه کرد: 
شهرستان اردستان یک شهرستان منحصر به فرد است و اکثر نخبگانی که 
در اصفهان و سایر نقاط کشور هستند از اهالی این‌ منطقه بوده بنابراین باید از 
پتانسیل این افراد در حوزه‌های مختلف شهرستان استفاده شود‌. وی بیان 
کرد: این شهرستان دومین مســجد دو طبقه تاریخ اسلام و قدیمی ترین 
مسجد چهار ایوانه ایران را دارد، تزیینات و کتیبه‌های بی نظیری در بناهای 
تاریخی این شهرســتان وجود دارد و در حوزه گردشگری کاروانسرای شاه 
عباسی یک ظرفیت بی‌نظیر است. جمالی‌نژاد تصریح کرد: پتانسیل‌های 
طبیعی شهرستان، ژئوتوریسم، گردشگری طبیعی، منطقه حفاظت شده و 
از یک‌سو پدیده بیابان منحصر به فرد و تپه های ماسه‌ای کویرش گردشگران 
را به دیدن این جاذبه‌ها ترغیب می‌کند. استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: 
پتانسیل های کشاورزی این شهرستان نیز مورد اهمیت است که محصولات 

باغی با کیفیت نظیر پسته، انگور و انار در این زمینه مورد توجه قرار گرفته و 
در حوزه صنایع دستی‌ نیز هنرهای سنتی بی‌نظیری همچون قالی‌بافی و 
گلیم‌بافی وجود دارد. وی بیان کرد: شهرستان اردستان استعداد بی‌نظیری 
در حوره معادن دارد و معادن عالی از جمله سنگ‌های تزیینی، گرانیت، انواع 
فلزها، سرب و غیر فلزات وجود دارد ولی متأسفانه به‌دلیل نبود یک مرکز 
فرآوری، خام فروشی انجام می‌شود و ایجاد کارخانجات فرآوری می‌تواند 

تحول  ایجاد کند.

بحران آب و جوانی جمعیت اولویت قطعی اردستان است
استاندار اصفهان همچنین در جمع‌بندی سفر یک‌روزه خود به شهرستان 
اردستان با اشاره به چالش‌های زیست‌محیطی، اقتصادی و زیرساختی این 
شهرستان به خبرنگار »مهر« گفت: بحران آب، فرونشست زمین و مهاجرت 
جوانان، سه موضوع حیاتی هســتند که باید در اولویت اول تصمیم‌گیری 
مدیران قرار گیرند. وی گفت: بحران آب و محیط زیســت، ریشه‌ای‌ترین 
معضل اردستان است زیرا پایین رفتن سطح آب‌های زیرزمینی، خشک 
شدن قنات‌ها و افزایش فرونشســت، امنیت زیستی و اقتصادی منطقه 
را تهدید می‌کند. جمالی‌نــژاد تأکید کرد: برای نجات اردســتان از کم‌آبی 
باید تغییر الگوی کشــت، جلوگیری از چاه‌های غیرمجــاز و بهره‌گیری از 
سامانه‌های نوین آبیاری در صدر اقدامات اجرایی قرار گیرد. استاندار اصفهان 

یکی دیگر از مشکلات این شهرستان را وابستگی شدید معیشت مردم به 
کشاورزی سنتی دانست و گفت نبود صنایع پایدار، ضعف زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل و کمبود امکانات درمانی و اینترنت، مــوج مهاجرت را در میان 
جوانان تشدید کرده اســت. جمالی‌نژاد با تأکید بر اینکه »حل بحران آب، 
بستر توسعه اســت و اشــتغال موتور آن«، تصریح کرد: تا زمانی که بنیان 
زیست‌محیطی اردستان احیا نشود، هیچ سرمایه‌گذار عاقلی به این منطقه 
نخواهد آمد. وی توسعه صنایع کوچک و گردشگری تاریخی و طبیعی را کلید 
ایجاد اشتغال پایدار دانست و افزود باید مهارت‌های نوین به جوانان آموزش 
داده و بسته‌های حمایتی برای سرمایه‌گذاران محلی طراحی شود تا روند 
مهاجرت معکوس شود. به گفته استاندار اصفهان، اردستان از ظرفیت‌های 
کم‌نظیر تاریخــی، طبیعی و فرهنگی برخوردار اســت؛ از مســجد جامع 
دوطبقه‌اش که دومین نمونه در تاریخ اسلام است تا منطقه حفاظت‌شده 
کهیاز و کویرهای تماشایی که برای ژئوتوریســم و سافاری ظرفیت دارند. 
جمالی‌نژاد افزود: همین سرزمین که امروز با خشکسالی دست‌وپنجه نرم 
می‌کند، می‌تواند از آفتابش برق تولید کند و از خاکش انار و پسته‌ای بدهد 
که نه‌تنها بر سر سفره اصفهان، که بر میز صادرات بنشیند. استاندار اصفهان 
در جمع‌بندی نهایی خود تأکید کرد اردستان اگرچه با چالش روبه‌رو است، 
اما پتانسیل‌های تاریخی، کشاورزی، هنری و انرژی پاک آن در صورت پیوند 
هوشمندانه می‌تواند الگویی از توسعه پایدار در دل کویر مرکزی ایران باشد. 

خبر روز

عکس خبر

کاشان به شبکه شهرهای خلاق معماری یونسکو پیوست
شهردار کاشان گفت: شهر کاشان با تصویب و تأیید نهادهای تخصصی یونسکو، به‌عنوان »شهر خلاق 
معماری« به شبکه شهرهای خلاق این سازمان بین‌المللی پیوست. ابوالفضل ساروقیان در گفت‌وگو 
با »فارس« اظهار کرد: این عنوان، ظرفیتی عالی برای معرفی هرچه بیشتر ظرفیت‌های غنی معماری 
اصیل ایرانی-اسلامی کاشــان در عرصه جهانی و همچنین تبادل دانش و تجربه با دیگر شهرهای 
خلاق جهان است. وی یادآور شد: پیوستن کاشان به  شبکه شهرهای خلاق یونسکو به‌عنوان شبکه 
معتبر بین‌المللی، زمینه‌ساز جذب بیشتر گردشگران بین‌المللی، احیا و معرفی بافت‌های تاریخی و 

تقویت اقتصاد خلاق در کنار حفظ میراث‌فرهنگی منحصربه‌فرد این شهر کهن خواهد بود.
در نامه ارســالی دبیرخانه شبکه شهرهای خلاق یونســکو خطاب به ابوالفضل ساروقیان، شهردار 
کاشان، ضمن تبریک این عضویت، گواهی الحاق کاشان که توسط معاون مدیرکل بخش فرهنگی 
یونسکو صادر شده را ایفاد کرده و به اشتیاق  همکاری پربار میان یونسکو و کاشان تأکید کرده است.

کاشان، تنها شهر خلاق معماری ایران در یونسکو است
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان کاشان در گفت‌وگو با »فارس« 
اظهار کرد: در روز جهانی شــهرها، سازمان آموزشــی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( شهر 
تاریخی کاشان را به عنوان »شهر خلاق در حوزه معماری« به رسمیت شناخت و آن را رسماً به شبکه 
جهانی شهرهای خلاق )UNESC Creative Cities Network( افزود. عليرضا عبداله‌زاده گفت: 
پیوستن کاشان به شبکه شهرهای خلاق یونسکو نقطه‌عطفی در تاریخ پربار این شهر است و تأییدی 
جهانی بر غنای فرهنگی و میراث معماری بی‌نظیر آن به شمار می‌رود. وی این دستاورد را حاصل 
تلاش نسل‌هایی دانست که در حفظ و احیای زیبایی‌های معماری کاشان کوشیده‌اند و افزود: اکنون 
که کاشان در نگاه جهانی به عنوان الگویی از زیستن هم‌نوا با زیبایی‌های معماری معرفی شده، باید 
با برنامه‌ریزی هوشمندانه، مرمت اصولی و آموزش نسل جوان، این گنجینه را برای آیندگان حفظ 
کنیم. رئیس اداره میراث‌فرهنگی کاشان گفت: پیش از این شهرهای اصفهان، رشت، بندرعباس، 
کرمانشاه و سنندج در حوزه‌های دیگر هشــت‌گانه خلاق یونسکو به این عنوان دست‌یافته بودند و 
کاشان تنها شهری است که در حوزه معماری به شهرهای خلاق یونسکو پیوسته است. وی افزود: 
پیش از این نیز ثبت مهارت بافت فرش کاشان، باغ فین، مراسم قالیشویان و کاروان‌سرای تاریخی 

»گبرآباد« و شهر جهانی نساجی سنتی در فهرست یونسکو به ثبت رسیده است. 

توقیف خودرو حامل چوب قاچاق در سفیدشهر
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آران و بیدگل از توقیف یک خودرو حامل چوب 
قاچاق با تلاش مأموران یگان حفاظت این اداره و کلانتری سفیدشــهر خبر داد. حمید گل‌آرایی در 
گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: مأموران یگان حفاظت به یک دستگاه خودروسواری پراید در حوزه 
مواصلاتی سفیدشهر، مشکوک شده و  آن را متوقف کردند که پس از بازرسی انجام‌شده، مقدار ۲۹۰ 

کیلوگرم چوب قاچاق تاغ کشف و ضبط کردند.  

وی افزود: چوب‌های کشف شده برای سیر مراحل قانونی به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تحویل 

داده شد و پرونده مربوط نیز برای بررسی و پیگیری بیشتر به مرجع قضایی فرستاده شد. رئیس 

اداره منابع طبیعی آران‌وبیدگل ضمن قدردانی از همکاری نیروهای انتظامی اظهار کرد: از شهروندان 

درخواست داریم در صورت مشاهده هرگونه تخریب، قطع یا حمل غیرمجاز منابع طبیعی، موضوع 

را از طریق شماره تلفن ۱۵۰۴، به یگان حفاظت منابع طبیعی گزارش کنند.  گل‌آرایی با اشاره به اقلیم 

کویری منطقه اضافه کرد: حاصل بیش از ۵۰ سال عملیات بیابان‌زدایی و نهالکاری، ایجاد ۱۲۰  هزار 

هکتار جنگل دست‌کاشت اســت که  نگهداری از آنها برای جلوگیری از هجوم شن‌های روان یک 

ضرورت است. وی اظهار کرد: وســعت زمین‌های بیابانی این شهرستان ۲۷۸ هزار هکتار است که 

بخش بزرگی از آن، کانون بحران و از مناطق در معرض خطر فرسایش بادی و طوفان‌های ماسه‌ای 

کشور است.

با مسئولان

آغاز عملیات اصلاح میدان 
شهدای سنگ شیر خوانسار

شهردار خوانســار گفت: طی ســال جاری 

مشــکل ناایمنی تردد در تقاطع ۱۳ محرم به 

بلوار معلم رفــع و در زمان حاضر نیز عملیات 

اصلاح میدان شهدای سنگ شیر این شهر در 

حال اجرا است. 

محسن چاپلقی در گفت و گو با »ایرنا« اظهار 

کرد: برای انجام طرح رفــع ناایمنی تردد در 

تقاطع ۱۳ محرم شــهر خوانسار، ۱۷ میلیارد 

ریال اعتبار صرف شــده اســت. وی افزود: 

اعتبار یاد شده شــامل ۹ میلیارد ریال، برای 

نصب چراغ راهنمایی و رانندگی هزینه شده 

و 8 میلیارد ریال جهــت نصب دوربین های 

پایش تصویری و پلاکخوان بوده است. 

شهردار خوانسار با بیان کاهش ۷۰ درصدی 

حوادث رانندگــی با اجرای طــرح مذکور در 

تقاطع مورد نظر، خاطرنشــان کرد: اختلاف 

سطح معابر و شــیب زیاد خیابان ۱۳ محرم 

در ورودی این تقاطع، همراه با نبود دید کافی 

و تردد خودروهای ســنگین از این مســیر، 

این مکان را به یکی از نقاط حادثه‌خیز شــهر 

خوانســار به ویژه در زمــان بارندگی تبدیل 

کرده بود. 

وی با اشــاره به شــروع پروژه اصلاح نقطه 

حادثه خیز میدان شــهدای گلزار سنگ شیر 

خوانسار، اظهار کرد: تاکنون اقداماتی مانند 

خاکبرداری و جابه جایی تیرهای چراغ برق 

در مرحله نخســت طرح ذکر شــده صورت 

گرفته و پیش بینی می شود این پروژه تا قبل 

از پایان سال جاری به اتمام برسد. چاپلقی 

اعتبار صرف شده برای اصلاح میدان شهدای 

گلزار سنگ شــیر را تاکنون ۵۰ میلیارد ریال 

اعلام و بیان کرد: بــرای اتمام این پروژه ۱۲۰ 

میلیارد ریــال دیگر اعتبار مورد نیاز اســت. 

وی اصلاح قوس و شــکل هندســی میدان 

یادشده و همچنین تسطیح و تنظیم شیب 

معابر منتهی به این میدان را از اقدامات مهم 

شهرداری خوانسار برشــمرد و افزود: پیش 

بینی می شود با اجرای این طرح، تا ۵۰ درصد 

از حوادث رانندگی در این نقطه کاسته شود.

اخبار

استان

 برگزاری جشنواره 
محصولات گلخانه‌ای 

در تیران وکرون
چهارمین جشــنواره و نمایشــگاه 
کشــت محصــولات گلخانــه‌ای و 
صنایع وابســته آن در تیران و کرون 

برگزار شد.

عکس: خبرگزاری صدا و سیما

مشــاور فرهنگی شــهردار و رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری کاشان گفت: هویت دینی کاشان بازوی قدرتمند توسعه گردشگری 

مذهبی است. 
مرتضی والی زاده در گفتگو با خبرنگار »مهر« ضمن اشاره به پیوستن کاشان 
به شبکه شــهرهای زیارتی کشور اظهار کرد: در مراســمی با حضور نمایندگان 
شهرهای زیارتی مشهد، قم، شیراز و طبس، عضویت کاشان در شبکه شهرهای 

زیارتی ایران به طور رسمی ابلاغ شد. 
وی با بیان اینکه این مراســم با حضور سید جلیل بامشــکی، دبیر دبیرخانه 
شــهرهای زیارتی برگزار گردید، ابراز کرد: هویت دینی و فرهنگی کاشان انکار 
 نشدنی اســت و بحق می‌توان کاشــان را شــهر تمدن، ولایت‌مداری و شهید 

خواند.

 رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان با اشاره به وجود 
1880 شهید گلگون کفن و امامزادگان متعدد در کاشان، بر ظرفیت‌های بی‌نظیر 
این شهر برای توسعه گردشــگری زیارتی تأکید کرد. وی تصریح کرد: هویت 

دینی کاشان بازوی قدرتمند توسعه گردشگری مذهبی است. 
والی‌زاده با برشــمردن مفاخر علمی و فرهنگی کاشــان از جمله علامه فیض 
کاشانی، محتشم کاشانی و سهراب سپهری افزود: کاشان با دارا بودن بیش از 
۴۰۰ امامزاده و به ویژه حرم حضرت سلطان علی بن محمد باقر )ع(، از دیرباز 
یکی از کانون‌های مهم زیارت در کشور محسوب می‌شود. وی عضویت در شبکه 
شهرهای زیارتی را فرصتی ارزشــمند برای معرفی هرچه بیشتر ظرفیت‌های 
فرهنگی، تاریخی و دینی کاشان دانســت و بر تعامل بیشتر با دیگر شهرهای 

زیارتی کشور برای توسعه گردشگری مذهبی تأکید کرد.

هویت دینی کاشان بازوی قدرتمند توسعه گردشگری مذهبی است

حسینیه تاریخی بویین میاندشت تا چندماه دیگر به موزه باستان شناسی غرب استان 
تبدیل می‌شود. 

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی بویین میاندشت گفت: این حســینه تاریخی مربوط به قرن هفتم وهشتم است 
که در سه دوره مرمت شده است وآخرین مرحله از مرمت آن سال ۹۶ بدست مرمت گران 
میراث فرهنگی است وقرار اســت تا چند ماه دیگر به موزه باستان شناسی غرب استان 

تبدیل شود. 
جواد فرهادی با اشــاره به اینکه این بنای تاریخی در دوطبقه ساخته شده است، افزود: 
این بنا ۳۵۰ مترمربع وسعت دارد وازخشــت وگل وسنگ چوب ساخته شده وسقف آن 

معماری گرجی است که با ۸ ستون چوبی استوار شده است. 
وی اضافه کرد: در اطراف حسینه حجره‌های بنا شــده که در گذشته هر حجره متعلق به 
یک طایفه بوده است که در مواقع عزاداری‌ها ویا برگزاری تعزیه هرطائفه در حجره خود 

مستقر می‌شد.

روایتی از قدمت حسینیه تاریخی بویین میاندشت



 مدرن‌سازی یا انتقال صنایع آلاینده استان اصفهان 
در دستور کار قرار گرفت

استاندار اصفهان در مورد صنایع آلاینده، گفت: مدرن‌سازی یا انتقال صنایع آلاینده استان اصفهان در 
دستور کار قرار گرفت. به گزارش »تسنیم«،  مهدی جمالی‌نژاد در حاشیه جلسه با فعالان اقتصادی 
شهرستان اردستان، اظهار کرد: صنایع هر شهرستان، موتور پیشران اقتصاد آن است و باید مشکلات 
آن‌ها در همان مکان برطرف شود تا کار زمان‌بر نشود. وی در بیان تشریح علت رفع برخی از مشکلات 
حوزه تولید در شهرستان‌های استان اصفهان افزود: برخی موضوعات به دلیل فرآیندهای اداری وارد 
دست‌انداز می‌شوند، اما با پیگیری مستقیم، مشکلات رفع خواهد شد. جمالی‌نژاد عمده مشکلات 
صنایع اردستان را مربوط به مسائل مالی، تسهیلات گردش و موضوعات مجوزی دانست و تصریح 
کرد: بانک‌ها و ارگان‌های مرتبط همکاری لازم را انجام می‌دهند و لزوم بازگشــت منافع معادن به 
شهرستان اردستان و جلوگیری از خام‌فروشی تأکید می‌شود. استاندار اصفهان در خصوص صنایع 
کم‌آب بر و کم‌آلودگی گفت: صنایعی که آلاینده محیط زیست نباشند مورد تأیید هستند و برای صنایع 
آلاینده، طرح‌هایی برای انتقال یا مدرن‌سازی در خارج از شهر در دست اجرا است تا ارزش افزوده 

ایجاد و آلودگی کاهش یابد.

تجارت خارجی یک میلیارد دلاری از گمرکات اصفهان
مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت: در 7 ماهه نخست امسال، یک میلیارد دلار تشریفات صادرات 

و واردات از طریق گمرکات استان اصفهان انجام شده است و درآمد گمرکات استان اصفهان با رشد 

60 درصدی بالغ بر 34 هزار میلیارد ریال بوده اســت. به گزارش »تسنیم«، رسول کوهستانی پزوه 

در این خصوص گفت: در هفت ماهه امسال تشــریفات صادرات 955 هزار و 214 تن کالا به ارزش 

631 میلیون و 749 هزار دلار در گمرکات اســتان اصفهان انجام شده است. وی افزود: تشریفات 

واردات 81 هــزار تن کالا به ارزش 387 میلیون دلار از گمرکات اســتان اصفهان انجام شــده و در 

مجموع صادرات و واردات از طریق گمرکات استان یک میلیون و 37 هزار تن و به ارزش یک میلیارد 

و 19 میلیون دلار بوده است. مدیرکل گمرکات اســتان اصفهان اظهار کرد: طی این مدت 33 هزار و 

982 میلیارد ریال درآمد توسط گمرکات استان مطابق پروانه‌های صادره شناسایی که از این میزان 

18 هزار و 982 میلیارد ریال به خزانه واریز شــده و حدود 15 هزار میلیارد ریال مانده ضمانت نامه 

مأخوذه اســت. وی بیان کرد: درآمد واریزی به خزانه 40 درصد، ضمانت‌نامه مأخوذه 95 درصد و 

درکل درآمد گمرکات استان اصفهان 60 درصد رشد داشــته است. کوهستانی پزوه اقلام صادراتی 

گمرکات استان اصفهان را 533 قلم برشمرد و تصریح کرد: در 7 ماهه امسال فرآوردهای نفتی 203 

میلیون دلار، محصولات لبنی 88 میلیون دلار، چدن آهن و فولاد 84 میلیون دلار، فرش ماشینی 

62 میلیون دلار و مس و مصنوعات آن 36 میلیون دلار عمده محصولات صادراتی از طریق گمرکات 

استان اصفهان بوده‌اند. وی کشورهای مقصد صادراتی گمرکات استان اصفهان را 74 کشور دانست 

و گفت: در 7 ماهه 1404 پاکستان 190 میلیون دلار، عراق 106 میلیون دلار، افغانستان 87 میلیون 

دلار، امارات متحده عربی 57 میلیون دلار و ترکیه 48 میلیون دلار عمده مقاصد صادراتی از طریق 

گمرکات استان اصفهان بوده‌اند. مدیرکل گمرکات استان اصفهان خاطرنشان کرد: در 7 ماهه ابتدای 

امسال تشریفات واردات 81 هزار و 870 تن کالا به ارزش 386 میلیون و 932 هزار دلار در گمرکات 

استان اصفهان انجام شده است. وی در خصوص عمده‌ترین اقلام وارداتی گمرکات استان افزود: 

در 7 ماهه امسال ماشــین‌آلات مکانیکی 186 میلیون دلار، ماشــین‌آلات برقی 46 میلیون دلار، 

آلومینیوم و مصنوعات آن 31 میلیون دلار، خودرو و قطعات آن 14 میلیون دلار و محصولات آهن و 

فولاد 10 میلیون دلار و از طریق گمرکات استان اصفهان وارد و ترخیص شده است. کوهستانی پزوه 

گفت: در 7 ماهه 1404 چین با 130 میلیون دلار، امارات متحده عربی با 87 میلیون دلار،  ترکیه با 

47 میلیون دلار، آلمان با 26 میلیون دلار و ایتالیا با 21 میلیون دلار مهمترین کشورهای مبدأ وارداتی 

گمرکات استان اصفهان بوده‌اند. 

از فرهنگ کار تا مصرف مسئولانه؛ 

اصفهان در مسیر بازآفرینی الگوی توسعه پایدار
۱۰ آبان، روز فرهنگ کار و اصلاح الگوی مصرف در هفته فرهنگ عمومی 
فرصتی است برای بازاندیشی در ارزش تلاش، مسئولیت اجتماعی و 
مصرف آگاهانه؛ مفهومی که از کوچه‌های تاریخی اصفهان تا کارگاه‌های 
صنایع‌دستی این شهر نمود دارد. به گزارش »ایسنا« در اصفهان، کوچه‌ها 
و بازارها هنوز صدای تلاش و کار را در خود زنده نگه داشــته‌اند. زنان و 
مردان بسیاری در کارگاه‌ها و واحدهای تولیدی، با صبر، دقت و عشق به 
کار، میراث ارزشمند فرهنگ تولید و مهارت ایرانی را تداوم می‌بخشند. 
این تصویر زنده، یادآور اهمیت فرهنگ کار و مســئولیت اجتماعی در 
جامعه است، اما چگونه می‌توان این روحیه تلاش و تولید را با اصلاح 
الگوی مصرف همراه کرد؟ پاسخ این پرسش را می‌توان در گفت‌وگو با 
علی رضایی، کارشناس ارشد امور پژوهشی فرهنگی اداره تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی استان اصفهان با »ایسنا« جست‌وجو کرد.

کار و مصرف 2 بال یک پرنده‌اند
رضایی اظهار می‌کند: فرهنگ کار، فراتر از تأمین معاش اســت و درک 
ارزش زمان و تلاش را شــامل می‌شــود. هر فرد که قدر زحمت خود و 
دیگران را بداند، در مصرف منابع هم دقت بیشــتری خواهد داشــت. 
وی با اشاره به تجربه‌های روزمره مردم، می‌افزاید: در بسیاری از موارد، 
مصرف‌کنندگان بدون توجه به تلاش پشت هر محصول عمل می‌کنند. 
افراد معمولًا به نیاز لحظه‌ای خود توجه دارند و ارزش منابع و دسترنج 
دیگران را فراموش می‌کنند. اگر ایــن نگرش تغییر کند، اصلاح الگوی 
مصرف به طور طبیعی اتفاق می‌افتد. این کارشناس ارشد امور پژوهشی 
فرهنگی اداره تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بیان می‌کنــد: در اصفهان، 
باتوجه‌ به تاریخچه فرهنگی و هنری، ظرفیت زیادی برای ترویج فرهنگ 
کار و اصلاح الگوی مصرف وجود دارد. صنایع‌دستی مانند فیروزه‌کوبی 
نمــادی از تلاقی هنر، کار و مســئولیت اجتماعی هســتند. هنرمندی 
که ســاعت‌ها برای خلق یک اثر وقت می‌گذارد، نشان می‌دهد که هر 
محصول نتیجه صبر، دقت و تلاش است. رضایی ادامه می‌دهد: نگاه به 
زندگی روزمره نیز می‌تواند الهام‌بخش باشد، مادری که سفره خانواده 
را با برنامه‌ریزی آماده می‌کند یــا کارگری که وظایفش را بادقت انجام 
می‌دهد، بخشــی از فرهنگ کار و مصرف آگاهانه را نمایان می‌سازند. 
این رفتارهای کوچک، پایه‌های یک فرهنگ بزرگ‌تر هستند. وی تأکید 
می‌کند: رســانه‌ها و آموزش نقش کلیدی دارند رسانه‌ها باید داستان 
واقعی تلاش انسان‌ها را روایت کنند، نه صرفاً آمار و بخش‌نامه. وقتی 
مردم ببینند یک کارگر یا معلم با عشــق و دقت وظایــف خود را انجام 
می‌دهد، مفهوم کار و مسئولیت اجتماعی برایشان ملموس‌تر می‌شود 
و رفتارهای مصرفی‌شــان نیز تغییر می‌کند. این کارشناس ارشد امور 

پژوهشی فرهنگی، در تحلیل اجتماعی الگوی مصرف می‌افزاید: اصلاح 
الگوی مصرف فقط محدودکردن خرید یا منابع نیســت، بلکه انتخاب 
هوشمندانه اســت. هر انتخاب پیامد اقتصادی، اجتماعی و محیطی 
دارد و توجه به این پیامدها برای هر جامعه‌ای ضروری است.  رضایی با 
اشاره به ۱۰ آبان تصریح می‌کند: این روز، زمانی مناسب است تا جامعه 
درباره ارزش کار و مصرف فکر کند. از چراغی که روشن می‌کنیم تا غذایی 
که تهیه می‌کنیم، هر رفتار کوچک بخشــی از فرهنگ بزرگ‌تر را شکل 
می‌دهد و جامعه‌ای مسئول و آگاه می‌سازد. وی خاطرنشان می‌کند: کار 
و مصرف دو بال یک پرنده‌اند بدون کار مسئولانه، مصرف آگاهانه معنا 
ندارد و بالعکس. جامعه‌ای که فرهنگ کار و مصرف مســئولانه داشته 

باشد، آینده‌ای روشن و پایدار خواهد داشت.

تلاش آگاهانه و مصرف مسئولانه، 2 کفه یک ترازو در مسیر توسعه 
پایدارند

زهرا حســین‌نژاد، بانوی نمونه کارآفرین و مدیــر کارگاه فیروزه‌کوبی 
در اصفهــان نیز اظهــار می‌کند: کارگاه مــا باهدف احیای هنر ســنتی 
فیروزه‌کوبی و ایجاد اشتغال برای بانوان راه‌اندازی شد. در حال حاضر 
بیش از ۱۵ نفر در کارگاه مشغول به کار هســتند و هر روز شاهد تلاش 
و دقت آنها هستم. وی با اشــاره به اســتفاده از مواد اولیه می‌افزاید: 
سعی می‌کنیم محصولاتی تولید کنیم که هم از نظر هنری و هم از نظر 
اقتصادی ارزشمند باشند. هر مرحله از تولید، از طراحی تا بسته‌بندی، 
بادقت و توجــه به منابع انجام می‌شــود و این نشــان‌دهنده مصرف 
آگاهانه است.  این بانوی کارآفرین بیان می‌کند: نام‌گذاری دهم آبان 
به‌عنوان روز فرهنــگ کار و اصلاح الگوی مصــرف، انگیزه‌ای مضاعف 
برای فعالان تولید و اشــتغال ایجاد می‌کند. به گفته او، این روز یادآور 
آن است که »تلاش آگاهانه« و »مصرف مسئولانه« دو کفه یک ترازو در 

مسیر توسعه پایدارند و هر تصمیم کوچک ما می‌تواند نقشی اثرگذار در 
حرکت جامعه به‌سوی پیشرفت و پایداری ایفا کند. حسین‌نژاد تأکید 
می‌کند: بانوان کارآفرین می‌توانند فرهنــگ کار و مصرف آگاهانه را در 
سطح جامعه گسترش دهند. هر محصول تولیدشده، نتیجه ساعت‌ها 
تلاش و مسئولیت‌پذیری اســت و مصرف‌کننده باید قدر این تلاش را 
بداند. وی با بیان مثال‌های روزمره توضیح می‌دهد: هنگامی که یکی از 
کارکنان با صبر و دقت فیروزه‌ها را روی ظروف قرار می‌دهد، می‌بینیم 
که ارزش کار و مصرف منابع محدود در عمل چگونه نمایان می‌شــود. 
این همان چیزی اســت که اصلاح الگوی مصرف را معنا می‌بخشــد. 
این کارآفرین نمونه و فعال صنایع‌دستی ادامه می‌دهد: حمایت‌های 
فرهنگــی و دولتی نقش مهمــی دارند، اگر صنایع‌دســتی موردتوجه 
بیشتری قرار گیرد، می‌توان اشــتغال و تولید باکیفیت را گسترش داد 
و توسعه پایدار را تقویت کرد. حســین‌نژاد اظهار می‌کند: کودکانی که از 
سنین پایین با ارزش کار و مسئولیت آشنا شوند، در بزرگسالی مصرف 
آگاهانه خواهند داشت. این آموزش‌ها باید در خانواده، مدرسه و رسانه‌ها 
منتقل شوند تا رفتارهای مسئولانه نهادینه شود.  وی می‌گوید: تحقیقات 
نشان می‌دهد که جامعه‌ای که کار را ارزشمند بداند و مصرف را آگاهانه 
انجام دهد، جامعه‌ای توســعه‌یافته و پایدار خواهد بود. ۱۰ آبان یادآور 
این حقیقت اســت که تغییر بزرگ از تصمیم‌های کوچک روزمره آغاز 
می‌شــود. این کارآفرین و مدیر کارگاه فیروزه‌کوبی با تأکید بر تلاش‌ 
کارکنان توضیح می‌دهد: هر روز که کارکنان ما با عشق و دقت مشغول 
فیروزه‌کوبی هستند، نه‌تنها هنر ایرانی حفظ می‌شود، بلکه یاد می‌گیریم 
که منابع محدود را بهینه مصرف کنیم و ارزش کار یکدیگر را درک کنیم. 
حســین‌نژاد خاطرنشــان می‌کند: ۱۰ آبان فرصتی اســت تا دوباره به 
اهمیت تلاش و مصرف مسئولانه فکر کنیم؛ از کار ساده در خانه تا تولید 
محصولات هنری و صنعتی. جمع این اقدامات کوچک، پایه‌های یک 

فرهنگ بزرگ و پایدار را می‌سازد.
۱۰ آبان یادآور این اســت که فرهنگ کار و اصلاح الگــوی مصرف تنها 
یک شــعار تقویمی نیســت؛ بلکه در زندگی روزمره مردم و کارگاه‌های 
کوچک و بزرگ جاری اســت. اصفهان، با تاریخچــه فرهنگی و هنری 
غنی، نمونه‌ای زنده از این دو مفهوم اســت. حمایت از پژوهشــگران، 
کارآفرینان و صنایع‌دســتی، ترویج آموزش و آگاهی عمومی و روایت 
ملموس تلاش‌های انســانی می‌تواند جامعه‌ای مسئول، آگاه و پایدار 
بســازد. هر چراغ خاموش، هر انتخاب آگاهانه و هر دســتان پرتوانی 
که اثری می‌آفریند، بخشــی از فرهنگ کار و مصرف اســت که آینده را 
شکل می‌دهد. 10 آبان، یادآور این حقیقت اســت که تلاش و انتخاب 

هوشمندانه پایه‌های یک جامعه روشن و پایدار را می‌سازد.

خبر روز

رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان خبرداد 

از تعطیلی ۶۲ واحد تولیدی در اصفهان جلوگیری شد
تغییر راهبرد اجرایی ستادهای اقتصاد مقاومتی دادگستری استان‌های مختلف کشور از مصداق محوری 

به سوی مسئله محوری، یکی از اقدامات کلیدی و تأثیرگذار است که در پی دستور رئیس دستگاه قضا در 

دبیرخانه مرکزی ستاد اقتصاد مقاومتی در تهران که به ریاست معاون اول قوه قضاییه برگزار می شود، 

اجرایی شد و هم اکنون استان ها نیز پیرو این قضیه کارگشا شده‌اند. به گزارش »فارس«، با این تغییر 

نگرش در نحوه برخورد و عملکرد ستادهای اقتصاد مقاومتی دادگستری استان‌های مختلف کشور، 

مشکلات تعدادی زیادی از صنایع برطرف شده و چرخ کارخانه‌های زیادی همچنان می‌چرخد و کارگران 

زیادی همچنان مشغول به فعالیت و کسب درآمد حلال هستند. با شناسایی گلوگاه‌ها و موانع در مسیر 

صنایع مختلف کشــاورزی، صنایع، معادن و تلاش در جهت رفع آن در ســتادهای اقتصاد مقاومتی، 

مشکل مشابه سایر فعالان آن صنایع نیز برطرف شده و می‌شــود.  دادگستری استان اصفهان نیز در 

ستاد اقتصاد مقاومتی خود از این راهبرد ثمر بخش دور نمانده و از این طریق توانسته به رفع مشکلات 

۶۲ واحد تولیدی ورود کند. 

رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: تشکیل ۵ نشست ستاد اقتصاد مقاومتی استان در ۶ ماهه 

اول سال ۱۴۰۴ منتج به تصویب ۳۲ مصوبه شد. حجت‌الاسلام‌ اسداله جعفری بیان کرد: قوه قضاییه در 

کنار وظیفه ذاتی خود که رسیدگی به دعاوی و اختلافات مردم است، با تشکیل ستاد اقتصاد مقاومتی، 

اقدامات ارزشمندی در جهت حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری انجام داده است. وی با اشاره به نامگذاری 

سال توسط مقام معظم رهبری به‌عنوان »سال سرمایه‌گذاری برای تولید« خاطرنشان کرد: رهبر معظم 

انقلاب هرساله با در نظر گرفتن همه شرایط، نیاز‌ها و ظرفیت‌های کشور، شعاری را برای سال انتخاب 

می‌کنند که اجرای آن، زمینه پیشرفت کشور و ارتقای سطح معیشت مردم را به همراه خواهد داشت. 

رئیس کل دادگستری اســتان اصفهان افزود: یکی از مواردی که سرمایه‌گذاران را به سرمایه‌گذاری در 

عرصه تولید کشور تشویق می‌کند تضمین امنیت سرمایه‌گذاری آنهاست و این مسئله می‌تواند توسط 

دستگاه قضایی و همه دستگاه‌های حاکمیتی کشور صورت پذیرد. وی به اثربخشی بازدید‌های صورت 

گرفته از شهرک‌های صنعتی در سطح استان با حضور مسئولین قضایی و اجرایی و مدیران بخش‌های 

اقتصادی و صنعتی اشاره کرد و افزود: همکاری و هماهنگی تمام دستگاه‌ها و هم‌افزایی برای رفع موانع 

تولید و تســهیل در ارائه خدمات، زمینه‌های افزایش تولید را فراهم می‌کند و دستگاه قضایی نیز طبق 

قانون با اعمال نظارت و مطالبه‌گری از دستگاه‌ها برای انجام وظایف محوله، یاریگر شرکت‌های تولیدی 

و دانش‌بنیان است. جعفری افزود: نشست‌هایی نیز ذیل ســتاد اقتصاد مقاومتی استان اصفهان با 

حضور نهاد‌های اجرایی و دستگاه‌های دولتی در راستای حل مشکلات و رفع موانع واحد‌های تولیدی 

در قالب کارگروه‌های کارشناسی مســائل حوزه‌ پولی و بانکی و رفع تعهدات ارزی و دیگر کارگروه‌های 

قضایی و حل اختلاف برگزار شده است. رئیس کل دادگستری استان اصفهان خاطرنشان کرد: با تجمیع 

سوابق از پرونده‌های مختلف واحد‌های تولیدی در ستاد اقتصاد مقاومتی استان موضوعات حقوقی و 

قضایی این واحد‌ها توسط یک کارگروه در دبیرخانه ستاد مورد پیگیری قرار می‌گیرد و به منظور حمایت از 

تولیدکنندگان به دنبال جلوگیری از تعطیلی واحد‌های تولیدی و خطوط تولید هستیم. در همین راستا در 

۶ ماهه اول سال ۱۴۰۴، ضمن انجام بازدید‌های مستمر از واحد‌های تولیدی در سطح استان، مشکلات 

۶۲ واحد تولیدی برطرف و از تعطیلی این واحد‌ها جلوگیری به عمل آمد.

پیگیری‌های مستمر تأمین برق لازم شهرک‌های صنعتی
حجت الاسلام جعفری تصریح کرد: با تلاش دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان )دبیر ستاد اقتصاد 
مقاومتی( و معاون وی در امور اقتصادی، برگزاری نشســت‌ها و پیگیری‌های مستمر تأمین برق لازم 
شهرک‌های صنعتی، عدم قطعی برق واحد‌های تولیدی در زمان‌های ناترازی انرژی، برگزاری طرح‌های 
مبارزه با قاچاق سوخت، رفع اختلافات و مسائل واحد‌های تولیدی با بانک‌ها، سازمان‌های متولی در 
تأمین زیرســاخت‌های انرژی و دیگر نهاد‌ها و همچنین دو مرحله برپایی میز خدمت برای پیگیری 

مسائل تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران از دیگر اقدامات دبیرخانه ستاد به‌شمار می‌آید.

 هشدار پلیس اصفهان 
 درباره کلاهبرداری با 

حساب اجاره‌ای و رمز ارز
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی اســتان 
اصفهان با اشاره به افزایش پرونده‌های مرتبط با 
کلاهبرداری در حوزه رمزارزها، نسبت به فعالیت 
در این بازار بدون آگاهی و از طریق پلتفرم‌های 
نامعتبر هشدار داد. سرهنگ نعمت‌ا... طاهرپور 
در گفت و گو با »ایرنا« اظهــار کرد: در ماه‌های 
اخیر، شــاهد رشــد چشــم‌گیر پرونده‌هایی 
هستیم که در آن شهروندان با وعده سودهای 
بــالا و ســرمایه‌گذاری در رمزارزهای خارجی، 
قربانی کلاهبرداری‌های سازمان‌یافته شده‌اند. 
بســیاری از این پلتفرم‌ها فاقــد مجوز قانونی 
است و فعالیت آنها در بســتر فضای مجازی، 
خارج از چارچوب نظارتی کشور انجام می‌شود. 
طاهرپور افزود: برخی افراد سودجو با استفاده 
از تبلیغات فریبنده در شــبکه‌های اجتماعی و 
معرفی افراد مشهور یا به اصطلاح اینفلوئنسرها، 
اعتماد عمومی را جلب و سرمایه‌های مردم را به 
ســمت پروژه‌های نامعتبر سوق می‌دهند وی 
تأکید کرد: ورود به بــازار رمزارزها بدون دانش 
تخصصی، بررسی مجوزهای قانونی و شناخت 
دقیق از ماهیت پلتفرم‌ها، می‌تواند منجر به از 
دست رفتن سرمایه، افشــای اطلاعات بانکی 
و حتی سوءاســتفاده‌های هویتی شــود. وی 
نسبت به شــیوع پدیده کلاهبرداری جدید با 
عنوان »حســاب‌های اجاره‌ای« هشدار داد و 
گفت: برخی افراد ســودجو با وعده‌های مالی 
فریبنده، اقــدام به اجاره حســاب‌های بانکی 
شهروندان برای انجام فعالیت‌های مجرمانه از 
جمله کلاهبرداری اینترنتی، پول‌شویی و انتقال 
وجوه حاصل از جرایم ســایبری می‌کنند. این 
حساب‌ها به‌طور معمول به نام افراد فاقد سابقه 
کیفری ثبت می‌شوند و در صورت کشف جرم، 
صاحب حســاب به عنوان متهم اصلی تحت 
پیگرد قضایی قرار خواهد گرفت. وی تأکید کرد: 
شهروندان باید از در اختیار قرار دادن اطلاعات 
حساب بانکی، کارت‌های بانکی و رمزهای خود 
به افراد ناشــناس یا به ظاهر معتبر خودداری 
کنند. اجاره دادن حساب بانکی، نه ‌تنها تخلف 
است بلکه می‌تواند تبعات کیفری سنگینی در 

پی داشته باشد.

یکشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۴/ ۱۱ جمادی الاول ۲/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۴
با مسئولاناقتصاد

اخبار

اولین اجلاس کشوری انبوه‌سازان و توســعه‌گران ۲۸ و ۲۹ آبان‌ماه در سالن 
اجلاس سران اصفهان، برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگــزاری »فارس«، ایمان طاهر، مدیر داخلی کانون سراســری 
انبوه‌سازان مسکن و ساختمان کشور در نشست خبری اولین اجلاس کشوری 
انبوه‌سازان و توسعه‌گران که صبح روز گذشــته در محل نمایشگاه بین‌المللی 
اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: کانون انبوه‌سازان کشور، حدود بیست سال پیش 
تشکیل شد. این کانون یک صنف قانونی باهدف تسهیل مسکن‌سازی است.

 وی بیان کرد: دغدغه انبوه‌سازان مشــکل در دریافت برخی از مجوز‌ها بود که 
دولت برای رفع این مانع دولت ســامانه ملی انبوه‌ســازان را ایجاد کرد. مدیر 
داخلی کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن و ســاختمان کشور گفت: تأمین 

منابع مالی، تولید، عرضه و فروش و بهره‌برداری از اهداف انبوه‌سازان است. 
وی تصریح کرد: ما ســاختمان می‌ســازیم اما برای بهره‌برداری از آن فکری 
نمی‌کنیم. طاهر با اشــاره بــه تأثیر اولین اجلاس کشــوری انبوه‌ســازان و 
توســعه‌گران تأکید کرد: این اجلاس به رفع چالش‌های ساختمان‌ســازی 
کمک می‌کند.  مدیر داخلی کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن و ساختمان 
کشــور گفت: چند اســتان برای میزبانی از این اجلاس درخواست دادند اما 
به دلیل امکانات خوب اصفهان، این اســتان را انتخاب شد. وی خاطرنشان 
کرد: امیدواریم با برگزاری اولین اجلاس کشــوری انبوه‌سازان و توسعه‌گران، 
ارتباط میان بخش خصوصی و دولتی تقویت شــده و دولت تنها به ســمت 

سیاست‌گذاری‌های کلان برود.

ساختمان‌ها باید برچسب انرژی داشته باشند
سرپرست اداره نظام‌مهندسی و مقررات ملی و کنترل ساختمان استان اصفهان 
نیز در این نشســت خبری اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم مباحث میان بخش 
خصوصی و دولتی را به‌خوبی تســهیل کنیم. محمد ساعدی افزود: مقدمات 
ارتباط میان بخش خصوصی و دولتی چیده شده و به دنبال رفع موانع هستیم. 
وی بیان کرد: در بحث نهضت ملی مسکن، انبوه‌سازان به ما کمک کرده و چند 
ساختمان‌سازی انجام دادند. سرپرست اداره نظام‌مهندسی و مقررات ملی و 
کنترل ساختمان استان اصفهان گفت: ارتباط میان بخش خصوصی و دولت 
را تقویت می‌کنیم. وی خاطرنشــان کرد: باتوجه‌به بحث ناتــرازی انرژی، تا 
دو ماه دیگر مجوزی ابلاغ می‌شود که ســاختمان حتماً باید برچسب انرژی 

داشته باشد.

تلاش می‌کنیم به سمت ساختمان سبز برویم
رئیس هیئت‌مدیره انجمن انبوه‌ســازان اصفهان هم در نشست خبری اولین 
اجلاس کشوری انبوه‌سازان و توســعه‌گران اظهار کرد: بخش دولتی باید در 
مســائل کلان برنامه‌ریزی کرده و بخش خصوص برنامه‌ریــز خرد و مجری 
کارهای کشور باشد. ســید کریم داوودی افزود: باید کارهای کشور به بخش 
خصوصی انتقال پیدا کند تا شاهد پیشرفت اقتصاد باشیم. داوودی بیان کرد: 
از دولت می‌خواهیم تا رتبه‌بندی و شناسه انبوه‌ســازان به انجمن انبوه‌سازان 
اختصاص پیدا کنــد. رئیس هیئت‌مدیره انجمن انبوه‌ســازان اصفهان گفت: 
دولت ســامانه انجمن انبوه‌ســازان را برای تســهیل دریافت مجوز طراحی 
کرده و بهره‌بــرداری از این ســامانه در اصفهان انجام می‌شــود. وی تصریح 
کرد: هیئت‌مدیره انجمن انبوه‌ســازان، مدیران مسکن شهرستان‌های استان 
و مدیــران وزارت‌خانه راه و شهرســازی از مجریان اولین اجلاس کشــوری 

انبوه‌سازان و توسعه‌گران هستند. داوودی خاطرنشان کرد: چند هدف اساسی 
انجمن انبوه‌سازان استان، افزایش اختیارات بخش خصوصی، تشریح اهمیت 
مشکلات کم‌آبی برای انبوه‌سازان و جذب گردشگر است. رئیس هیئت‌مدیره 
انجمن انبوه‌ســازان اصفهان گفت: باید صحبت در خصوص کم‌آبی از شــعار 
خارج شود، در بحث ساختمان‌ســازی زیبایی در نظر گرفته می‌شود اما برای 
آب راه‌حلی نداریم و صرفه‌جویی رعایت نمی‌شــود. باید به سمت ساختمان 
ســبز برویم. وی تأکید کرد: اصفهان مکان‌های زیبایی دارد و این شــهر برای 
گردشــگران جذابیت دارد، بزرگ‌نمایی مشــکلات تنها باعث دفع گردشــگر 

می‌شود.

انجمن انبوه‌سازان به دنبال تسهیل ارتباط بخش خصوصی و دولت است
دبیر انجمن انبوه‌ســازان اصفهــان نیز در این نشســت خبری اظهــار کرد: 
می‌خواهیم جایگاه بخش خصوصی را ارتقــا داده و صدای بخش خصوصی 
را به گوش دولت برسانیم. شاهرخ پوســتی افزود: اصفهان پیشینه تاریخی 
خوبی دارد و دومین اســتان با حجم پرداخت مالیات بالا است، برای همین 
تصمیم گرفتیم اولین اجلاس کشــوری انبوه‌ســازان و توسعه‌گران در استان 
اصفهان برگزار شــود. وی بیان کرد: بین عرضه و تقاضا مسکن شکاف ایجاد 
شــده و مردم توان خرید مســکن ندارند. باید راهکارهایی پیدا کنیم تا این 
شکاف برطرف شود. دبیر انجمن انبوه‌سازان اصفهان گفت: در ایران تقاضا برای 
خرید مسکن داریم اما به دلیل مشــکلات مالی مردم نمی‌توانند خرید کنند. 
وی تصریح کرد: آب‌های خاکستری و ســیاه با همکاری بخش دانش‌بنیان 
دانشگاه صنعتی اصفهان، تصفیه می‌شود و برای فضای سبز و ساختمان‌سازی 
به کار می‌برد. پوستی ادامه داد: انبوه‌سازان از پنل‌های خورشیدی و کولرهای 
هماهنگ با دمای هوا استفاده می‌کنند تا به سمت ساختمان سبز برویم. دبیر 
انجمن انبوه‌سازان اصفهان خاطرنشان کرد: هدف از برگزاری اجلاس کشوری 
انبوه‌سازان و توســعه‌گران تســهیل ارتباط میان بخش خصوصی و دولت و 

پیشرفت ساختمان‌سازی است.
در حاشیه این نشست خبری از پوســتر اولین اجلاس کشوری انبوه‌سازان و 
توسعه‌گران، رونمایی شــد. اولین اجلاس کشوری انبوه‌سازان و توسعه‌گران 
باهدف بررسی چالش‌ها، ارائه راهکارهای نوین و ترسیم افق‌های پیش‌روی 
صنعت ساختمان و توسعه شهری، ۲۸ و ۲۹ آبان‌ماه در سالن اجلاس سران 

اصفهان، برگزار می‌شود.

اولین اجلاس کشوری انبوه‌سازان و توسعه‌گران در اصفهان برگزار می‌شود



    گردشگری و میراث4

از جنگل‌های شمال تا کویر مرکزی؛ 

ایران، سرزمین هزار روستا و هزار تجربه
گردشگری روستایی در جهان امروز نه تنها یک تفریح، بلکه ابزاری مؤثر 
برای توســعه پایدار، حفظ میراث فرهنگی و بازآفرینی پیوند انســان و 
طبیعت است، ایران با بیش از ۶۰ هزار روستا، گنجینه‌ای از فرهنگ، هنر، 
غذا، موســیقی و معماری محلی دارد؛ اما بخش بزرگی از این ظرفیت‌ها 

هنوز ناشناخته مانده‌اند.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، گردشــگری روستایی نوعی از گردشگری 
است که در آن مسافران برای تجربه مستقیم سبک زندگی، آداب و رسوم، 
طبیعت بکر و میراث فرهنگی مردم روستا به مناطق روستایی سفر می‌کنند، 
در این شیوه از گردشگری، هدف تنها بازدید نیست، بلکه مشارکت در زندگی 
محلی و لمس اصالت فرهنگی است؛ گردشگر ممکن است در پخت نان 
محلی، برداشت زعفران یا قالیبافی شرکت کند، در خانه‌های بومی اقامت 
کند و حتی در مراسم محلی یا جشن‌های کشاورزی حضور پیدا کند. این 
نوع گردشگری در کشــورهای مختلف جهان چون فرانسه، ایتالیا، ژاپن، 
نپال و هند، به عامل اصلی حفظ تعادل میان توســعه اقتصادی و هویت 
بومی تبدیل شده است، در ایران نیز، اگر این مسیر به‌درستی برنامه‌ریزی 
شود، می‌تواند هم‌زمان باعث رونق اقتصادی و تقویت فرهنگ محلی شود.

شمال سبز و روستاهای مه‌آلود
در شــمال ایران، هر روســتا چهره‌ای متفاوت از زندگی دارد. روســتای 
مازیچال در ارتفاعات کلاردشــت، با چشــم‌انداز اقیانوس ابر، پناهگاهی 
برای عاشقان سکوت و طبیعت است. کندلوس با موزه‌ مردم‌شناسی‌اش، 
نمونه‌ای درخشان از پیوند گردشگری و فرهنگ بومی محسوب می‌شود. 
جواهرده در رامســر و زیارت در گرگان نیز به دلیل ترکیــب جنگل، کوه و 

چشمه‌های زلال، هر سال میزبان هزاران گردشگر هستند.

غرب ایران؛ سرزمین کوه، آیین و موسیقی
در غرب، روســتاهایی چون اورامانات در کردســتان، با معماری پلکانی 
و موســیقی اصیل کردی، در فهرست جهانی یونســکو ثبت شده‌اند. در 
سرآقاسید )چهارمحال و بختیاری(، خانه‌ها از سنگ‌های طبیعی ساخته 
شده و در دل کوه جان گرفته‌اند، در هورامان تخت، مراسم سنتی پیر شالیار 

جلوه‌ای از همبستگی اجتماعی در بستر کوهستان است.

مرکز ایران؛ کویر، تاریخ و معماری خشتی
در دل کویر مرکزی، روستاهای تاریخی چون ابیانه، با خانه‌های سرخ‌رنگ 
و پوشش سنتی مردمش، یکی از قدیمی‌ترین نمونه‌های زندگی روستایی 
در ایران است. خرانق در یزد، با قلعه و کاروانسرای خشتی‌اش، روح تاریخ 
را در دل سکوت کویر زنده نگه داشته است. در خراسان جنوبی، روستای 
اصفهک نمونه‌ای از بازسازی هوشمندانه‌ معماری بومی است که به اقامتگاه 

بوم‌گردی تبدیل شده و گردشگران را از سراسر دنیا جذب می‌کند.

جنوب ایران؛ فرهنگ دریا و زندگی با باد و نمک
در جنوب، روستاهای ساحلی و جزیره‌ای مانند برکه‌خلف و شهر لافت در 
قشم، با بادگیرهای مرتفع، درختان کنار و لنج‌سازی‌های سنتی، جلوه‌ای 
منحصربه‌فرد از گردشگری دریایی و روســتایی را ارائه می‌دهند. طبل و 
سُهیلی، از دیگر روستاهای بکر جزیره قشم‌اند که زنان آن با صنایع دستی 
خاص چون حصیربافی و دوخت لباس‌هــای بندری، در رونق اقتصادی 

جامعه نقش اساسی دارند.

شرق و شمال شرق؛ سرزمین زعفران و فرهنگ خراسانی
در خراسان رضوی و جنوبی، روستاهایی چون قاسم‌آباد، میامی و نیش‌تک 
با زمین‌های زعفران و مراسم سنتی برداشت آن، جاذبه‌ای بی‌بدیل برای 
گردشــگران داخلی و خارجی فراهم کرده‌اند. همچنین روستاهای کلات 
نادری و ریاب با بافت سنتی و قلعه‌های تاریخی‌شان، چهره‌ای از اصالت 

خراسان قدیم را حفظ کرده‌اند.

ظرفیت‌های اقتصادی و فرهنگی گردشگری روستایی
گردشگری روستایی تنها مسیری برای لذت بردن از طبیعت نیست، بلکه 
موتور محرکه‌ای برای توسعه اقتصادی و اجتماعی در مناطق کم‌برخوردار 
اســت. با راه‌اندازی اقامتگاه‌های بوم‌گردی، فــروش محصولات محلی 
)مانند عسل، لبنیات، فرش و سفال( و برگزاری جشنواره‌های روستایی، 

می‌توان زمینه اشتغال پایدار برای جوانان روستا را فراهم کرد. از سوی دیگر، 
این نوع گردشگری به بازگشت مهاجران به روستا و حفظ میراث فرهنگی 
کمک می‌کند. در بسیاری از مناطق، گردشگری سبب شده صنایع دستی 
از فراموشــی نجات یابد و مهارت‌هایی مانند سفالگری، چادرشب‌بافی، 
نان‌پزی سنتی یا موسیقی محلی دوباره جان بگیرد. با وجود این ظرفیت 
عظیم، گردشگری روستایی در ایران هنوز از نبود زیرساخت‌های مناسب، 
ضعف بازاریابی، کمبود آموزش‌های تخصصی برای ساکنان روستا و فقدان 
حمایت مالی رنج می‌برد. بسیاری از روستاهای مستعد، راه‌های دسترسی 
نامناســب، نبود شــبکه فاضلاب و امکانات اقامتی ابتدایی دارند. علاوه 
بر آن، در برخی مناطق، ورود بی‌برنامه گردشــگران باعث تخریب محیط 
زیست و تغییر سبک زندگی بومی شده اســت. برای رفع این مشکلات، 
نیاز به برنامه‌ریزی جامع در ســطح ملی وجود دارد؛ برنامه‌ای که شامل 
آموزش جامعه محلی، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، تبلیغ و برندسازی 
روستاهای شاخص و همچنین تدوین قوانین مشخص برای حفاظت از 
محیط و فرهنگ بومی باشــد. ایران با تنوع اقلیمی و فرهنگی‌اش، یکی 
از بهترین بسترها برای شکوفایی گردشگری روستایی در جهان به شمار 
می‌رود. این نوع گردشگری می‌تواند همزمان حافظ سنت و مولد توسعه 
باشد؛ حلقه‌ای میان گذشــته و آینده، میان طبیعت و انســان. اگر نگاه 
مسئولان، رسانه‌ها و جامعه به روستا تغییر کند، اگر زیرساخت‌ها فراهم 
و روایت‌گری روستایی تقویت شود، بی‌تردید ایران می‌تواند از دل همین 
روستاهای کوچک، افقی بزرگ برای توسعه پایدار، هویت فرهنگی و رونق 

اقتصادی ترسیم کند.

با وجود محدودیت‌های مالی و ساختاری؛

تئاتر خیابانی اصفهان روند روبه‌رشد داشته است 
معاون امور هنری و ســینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان گفت: تئاتر خیابانی 
اصفهان در سال‌های اخیر با وجود محدودیت‌های مالی و ساختاری، روند روبه‌رشدی را تجربه کرده 
اســت. رضا دهقانی در گفت وگو با ایرنا »افزود«: اداره‌کل ارشاد اســتان اصفهان با برگزاری بخش 
خیابانی در جشنواره‌های استانی و حمایت از اجراهای میدانی، زمینه حضور این گونه نمایشی را در 
فضای عمومی شهر فراهم کرده اســت. وی گفت: با این حال بررسی‌ها نشان می‌دهد تمرکز اصلی 
فعالیت‌های نمایشی استان همچنان بر تئاتر صحنه‌ای است و بخش قابل توجهی از بودجه، امکانات 
و برنامه‌ریزی‌های هنری در اختیار اجراهای سالنی قرار دارد. دهقانی افزود: تئاتر خیابانی برای تثبیت 
جایگاه خود نیازمند حمایت مالی، برنامه‌ریزی فرهنگی منسجم و بسترسازی شهری گسترده‌تری 
اســت. وی گفت: به طور کلی، تئاتر خیابانی در اصفهان به عنوان شاخه‌ای فعال و در حال گسترش 
شناخته می‌شود که توانسته ارتباط مستقیمی با مخاطب شهری برقرار کند اما هنوز به جایگاه شایسته 
و متوازن خود در قیاس با تئاتر صحنه‌ای دست نیافته است. معاون امور هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان افزود: برای تثبیت جایگاه تئاتر خیابانی و تقویت نقش آن در 
ارتباط مستقیم با مردم، حمایت‌های مالی و تسهیلاتی، تسهیل در صدور مجوز اجرا، برگزاری کارگاه‌ها 
و نشست‌های تخصصی و همچنین برگزاری جشنواره‌ها و رویدادهای نمایشی در دستور کار قرار گرفته 
است. دهقانی با اشاره به سیاست‌های اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان در زمینه توسعه تئاتر 
شهری افزود: تلاش ما بر ایجاد تنوع ژانری و محتوایی در آثار نمایشی و حمایت از گروه‌های جوان 
و خلاق است تا بتوانند بیش از پیش در فضاهای عمومی حضور یابند و با مخاطبان ارتباط مستقیم 
برقرار کنند. وی گفت: ۴۳ تئاتر خیابانی و ۲۸ تئاتر صحنه‌ای در تابستان امسال در استان اصفهان اجرا 
شده که با استقبال مخاطبان همراه بوده است. دهقانی درباره توزیع ژانرهای مختلف نمایشی در این 
دوره افزود: از مجموع اجراها، ۳۴ اثر با موضوع اجتماعی، ۱۸ اثر در ژانر کمدی، ۶ اثر در حوزه کودک و 

نوجوان و ۲۳ اثر در بخش آیینی و سنتی بوده است.

سمیرم میزبان موج جدید سرمایه‌گذاری‌های گردشگری
رئیس اداره ســرمایه‌گذاری و امور طرح‌های اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
استان اصفهان موج جدید حضور سرمایه‌گذاران گردشگری در شهرستان سمیرم خبر داد. به‌گزارش 
میراث‌آریا، محمدرضا اکبری باهدف بررســی پروژه‌های گردشــگری و گفتگو با سرمایه‌گذاران به 
شهرستان ســمیرم ســفر کرد. وی در حاشــیه این بازدید گفت: از پروژه بزرگ گردشگری سد حنا 
بازدید کردم، این طرح با وسعتی حدود ۳۳۵ هکتار، به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح گردشگری کشور در 
محدوده منابع آبی معرفی‌شده اســت. در این بازدید همچنین موضوع ایجاد اردوگاه گردشگری و 
احداث مجموعه‌های بهداشتی و رفاهی شهر حنا نیز موردبررسی قرار گرفت. اکبری ادامه داد: یکی 
دیگر از پروژه‌های شاخص شهرســتان، مجموعه گردشگری بابازرنگ در شهر کمه است که در قالب 
ماده ۳ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع در حال اجرا اســت و امید می‌رود به یکی از 
جاذبه‌های مهم طبیعی استان تبدیل شود. او افزود: ایجاد تأسیسات گردشگری در شهرهای حنا، 
کمه و بیده، علاوه بر توسعه زیرساخت‌های گردشگری و افزایش ماندگاری گردشگران در شهرستان 
سمیرم، موجب ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری‌ها و رونق اقتصادی منطقه خواهد شد، لذا با حمایت 
همه‌جانبه و همکاری و همراهی بخش خصوصی و اختصاص اعتبارات ملی و اســتانی قابل‌توجه 
در سال‌های گذشته، پیش‌بینی می‌شود شهرستان ســمیرم تا پایان برنامه هفتم توسعه به یکی از 
مقاصد مهم گردشگری استان اصفهان با زیرساخت‌ها و تأسیســات استاندارد تبدیل شود. رئیس 
اداره سرمایه‌گذاری و امور طرح‌های اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان اصفهان در این سفر از مجموعه 
گردشگری ممتاز لند و تپه ریواسی در شــهر بیده، پروژه توسعه زیرساخت‌های گردشگری امام‌زاده 
شاه جعفر)ع( با هزینه‌ای بالغ‌بر ۲۵ میلیارد ریال و همچنین طرح‌های گردشگری پیرامون سد قره 

قاچ بازدید کرد. 
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مفاد آراء
8/103 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر آرا صادره هيــات هاي موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــي اراضي و

 ساختمان هاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک مورد 
 تقاضا به شــرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود . 
 در صورتي که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود 

را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر  راي شــماره 12047 مورخ 1404/06/26 هيــات اول مالکيت خانم بتول 
محمدی فلاورجانی به شناسنامه شماره 72 کدملي 1110721196 صادره فلاورجان فرزند 
محمد علی در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 157/63 متر مربع پلاک شماره 67  
اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکيت حاج حســين 
حيدری عاشق آبادی فرزند قنبر ســند 6893 مورخ 29/7/13 دفترخانه 29 اصفهان تائيد و 

محرز گرديده است. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف: 2026012  شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 
مفاد آراء

8/104 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر آرا صادره هيــات هاي موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــي اراضي و
 ساختمان هاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک مورد 
 تقاضا به شــرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود . 
 در صورتي که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود 

را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر  راي شــماره 11136 مورخ 1404/06/08 هيات چهارم مالکيت آقای ناصر 
تيموری جروکانی به شناسنامه شــماره 10 کدملي 1290265844 فرزند قدم در ششدانگ 
يکباب ساختمان به مســاحت 211/30 متر مربع پلاک شماره 44  اصلي واقع در اصفهان 
بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکيــت رمضانعلی تيموری جروکانی فرزند 

حسن ثبت در دفتر املاک  تائيد و محرز گرديده است. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف: 2026475  شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 
مفاد آراء

8/105 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر آرا صادره هيــات هاي موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــي اراضي و
 ساختمان هاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک مورد 
 تقاضا به شــرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود . 
 در صورتي که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود 

را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شــماره 10647 مورخ 1404/06/04 هيات چهــارم مالکيت خانم زهرا 

ابراهيمی  افارانی  به شناسنامه شماره 55938 کدملي 1280984351 صادره اصفهان فرزند 
محمد علی در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 118/71 متر مربع پلاک شماره 4035 
فرعی از 16   اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند 15518 

مورخ 93/10/25 دفترخانه 160 اصفهان تائيد و محرز گرديده است. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف: 2026816  شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 
مفاد آراء

8/106 آگهي موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آيين نامه اجرايي قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گرديده است. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شــده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است 
 در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات ســند مالکيت صادر

 خواهد شد. 
1- راي شماره 140460302015001018 مورخ 1404/07/10 خانم فخر السادات مرتضوی فرزند 
سيد محمد  نسبت به ششدانگ يک خانه به مســاحت 85/63 متر مربع مفروز از پلاک 
106- اصلي واقع در کمال آباد لنجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري شده از 

مالک رسمي محمود سليميان ريزی 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف: 2026359 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

8/107 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
ذيل محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشــند، مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک باغبهادران تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع صالح قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140460302253003212 مورخ 1404/07/17 عشرت کريمی رکن آبادی فرزند 
حياتقلی نسبت به ششدانگ يکدرب باغ  به مساحت 13830/97 متر مربع قسمتي از پلاک 
155-   اصلي واقع در رکن آباد بخش 9 ثبت اصفهان خريداري شــده با واسطه  از مالک 

رسمي  اسداله طاهری باغبادرانی 
2- راي شماره 140460302253003213 مورخ 1404/07/17 عشرت کريمی رکن آبادی فرزند 
حياتقلی  نسبت به ششدانگ يکدرب باغ  به مساحت 4833/27 متر مربع قسمتي از پلاک 
155-   اصلي واقع در رکن آباد بخش 9 ثبت اصفهان خريداري شــده با واسطه  از مالک 

رسمي  اسداله طاهری باغبادرانی 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف: 2025281 اکبر خدابخشي سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران 

مفاد آراء
8/108آگهي موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آيين نامه قانــون تعيين تکليف اراضي 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رای شــماره 140460302033000102 مورخ 1404/04/25 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف اراضي تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنــز تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي 
آقای مجيد حبيبی فرزند اکبر  بشماره شناسنامه 2759 به شماره ملي 0064304000  در 
ششدانگ يک باب خانه قديمی به مساحت 123/6 متر مربع به پلاک 176 فرعي از 74  
اصلي واقع در بخش 9 نطنز خريداری مع الواســطه از مالک رسمی محمد و جان جان 

عظيمی و پشته محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف: 2026408  رحمت اله شاهدي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز 
مفاد آراء

8/109 آگهي موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانــون تعيين تکليف اراضي 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره 140460302033000104 مورخ 1404/04/25 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف اراضي تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنــز تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي 
آقای مجيد حبيبی فرزند اکبر  بشماره شناسنامه 2759 به شماره ملي 0064304000  در 
ششدانگ يک باب حصار و مستراح و کودانداز به مساحت 111/20 متر مربع به پلاک 178 
فرعي از 74  اصلي واقع در بخش 9 نطنز خريداری مع الواســطه از مالک رسمی محمد 

عظيمی و پشته محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف: 2027072  رحمت اله شاهدي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز 
مفاد آراء

8/110 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034014932 و 140460302034014938 مورخ 1404/6/18 
هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليــف وضعيت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه 
 بلامعارض متقاضی آقای/خانم رحمت اله محمدی مفرد فرزند علی بشــماره شناسنامه
 1 صادره از کاشــان  و خانم  مرضيه حسنی ســاری فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 
8 صادره از کاشــان هر يک بميزان ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ يــک باب خانه 
به مســاحت 194.04 متر مربــع مفروز از پــلاک 447 فرعــی از 11 اصلــی واقع در 
 بخش 2 کاشــان خريداری از مالک رســمی آقايــان عباس و علی خوانســاری محرز 

گرديده است. 
لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود در 

 صورتی که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند
  ميتوانند از تاريخ انتشــار اوليــن آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه اين اداره
 تســليم و پس از اخذ رســيد ظــرف مــدت يک مــاه از تاريــخ تســليم اعتراض 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضايــی تقديــم نماينــد. بديهی اســت در صورت 
 انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول اعتــراض طبق مقــررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف: 2026658  محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان   
مفاد آراء

8/111 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034015730 مورخ 1404/6/25 هيــات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای/خانم وحيد 
شريفی مقدم فرزند فخراله بشماره شناسنامه 8819 صادره از تهران در ششدانگ قطعه 
زمين با کاربری کشاورزی به مســاحت 1960.67 متر مربع مفروز از پلاک 717 فرعی از 
34 اصلی واقع در بخش 2 کاشــان خريداری از مالک رسمی آقای محمد ابراهيم اعظم 

الرعايا محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف: 2025638 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان   
مفاد آراء

8/112 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره  140460302018002856 مــورخ 1404/06/11 هيــأت اول/دوم 
موضوع قانــون تعييــن تکليف وضعيــت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولــت آباد برخوار تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقــای مجتبی معظم فرزند حســن بشــماره شناســنامه 340 
نســبت به شــش دانگ يک قطعه زمين مزروعی بــه مســاحت 3568.68 مترمربع 
از قســمتی پــلاک 366 اصلــی واقــع در اصفهــان علی آبــاد مولاعلــی بخش 
16 حوزه ثيت ملــک دولت آباد برخــوار خريداری بموجب ســند ابتياعی به شــماره 
 218881– 1393/06/12 دفتــر 2 اصفهــان بــه مالکيــت مجتبــی معظــم محرز 

گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

 م الــف : 2027218  مهــدی ذکاوتمندجــزی اداره ثبــت اســناد و امــلاک
 برخوار 



از طومار شیخ بهایی تا طوفان گردوغبار سمی؛ سیاست‌گذاری در حوزه‌ آب زیر تیغ نقد کارشناسان

خشکی زاینده‌رود نتیجه ناسازگاری توسعه و محیط‌زیست است
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد 
گفت: برای داشتن ایرانی پایدار و اصفهانی پایدار باید 
توسعه را با محیط‌ زیست سازگار کرد. هیچ توسعه‌ای 
در تضاد با پایداری سرزمین ماندگار نخواهد بود. بهرام 
نادی در ویژه‌برنامه »اصفهان، میراث جهانی« با بیان 
اینکه برای درک مسیر توسعه باید گذشته را شناخت، 
اظهار کرد: تاریخ اصفهان گواه روشــنی است از پیوند 
عمیق این شــهر با آب و به‌ویژه با زاینده‌رود و شبکه‌ 
مادی‌های آن. وی با اشاره به نقشه‌ شهر اصفهان در 
دوره‌ سلجوقیان افزود: شکل‌گیری شهر، تابع منابع 
آبی بوده اســت و در آن دوران دیواره‌ شمالی شهر با 
چشمه‌ مدرس هم‌پوشانی داشــته است. لایه‌های 
خاک اصفهان در بیشتر نقاط شامل رس و شن است 
و در گذشــته در عمق 6 تا 7 متری به آب زیرزمینی 
می‌رسیدند. تا دهه‌ ۵۰ شمسی سطح آب زیرزمینی 
تقریباً ثابت بود و چشــمه‌های مــدرس و باقرخان 
جریان داشــتند.  عضو هیئت علمی دانشــگاه آزاد 
اســامی نجف‌آباد بیان کرد: زمانی که آل‌بویه قلعه‌ 
تبرک را بنا کردند، برای حفظ امنیت شهر پیرامون قلعه 
خندقی ایجاد کردند که با آب زیرزمینی پر می‌شــد. 
بخشی از این چشمه‌ها نقش حفاظتی شهر را برعهده 
داشتند و بخش دیگر را مادی‌ها پشتیبانی می‌کردند. 
شــکل‌گیری مســجدها، بازارها و حتی کوچه‌های 
اصفهان نیز تابع مسیر مادی‌ها بوده است. این الگو 
هنوز هم در بافت قدیم شــهر قابل مشــاهده است. 
وی با اشــاره به وجود بیش از ۵۰۰ کیلومتر قنات در 
اصفهان گفت: قنات‌های متعــددی از حبیب‌آباد تا 
شمال مورچه‌خورت حفر شده بود؛ یعنی حدود ۳۵ 
کیلومتر مسیر زیرزمینی تنها برای دسترسی به آب. 
در واقع نیاکان ما با کمترین ابزار، بیشترین زحمت را 
برای حفظ آب متحمل شدند، اما امروز دیگر نشانی از 
آن قنات‌ها نیست. این کارشناس فرونشست ادامه 
داد: تصاویر هوایی ۱۳۳۶ نشان می‌دهد که اصفهان در 
میان باغات گسترده‌ای قرار داشت، اما توسعه‌ شهری 
بی‌برنامه باعث شــد اغلب آن باغــات از بین برود. 
توسعه امری ضروری است، اما توســعه‌ ناسازگار با 
محیط‌زیست، همان عاملی است که امروز به خشکی 

زاینده‌رود، مادی‌ها و قنات‌ها انجامیده است. نادی 
تصریح کرد: وجود لایه‌های شن در محدوده‌ رودخانه‌ 
فعلی نشان‌دهنده‌ ســیلاب‌های قدیمی زاینده‌رود 
است؛ بنابراین، مســیر فعلی تنها بخشــی از بستر 
تاریخی رودخانه است و ردپای جریان آب را می‌توان 
در شکل کوچه‌ها و ساختار شهر مشاهده کرد. وی در 
بخش دیگری از سخنانش با بررسی دلایل خشک‌ 
شــدن مادی‌ها و قنات‌ها، اظهار کرد: یکی از عوامل 
اصلی، تغییرات قانونی و سیاست‌گذاری نادرست در 
حوزه‌ آب است. نخستین گام در این مسیر به قانون 
ملی شدن آب در ۱۳۴۷ بازمی‌گردد که هدف آن این 
بود که کلیه چاه‌های غیرمجاز بدون پرداخت خسارت 
مسدود شوند. او اضافه کرد: در ۱۳۶۱ با تصویب قانون 
توزیع عادلانه آب، حــدود ۱۵۰ هزار چــاه غیرمجاز، 
مجاز اعلام شــد. این موضوع ســرآغاز تهی‌شــدن 
آب‌های زیرزمینی و فرونشســت زمین بود. پس از 
آن نیز قوانین متعدد دیگری مانند قانون بهینه‌سازی 
مصرف آب کشاورزی، طرح توبا و قانون تعیین تکلیف 
چاه‌های فاقد پروانه عملًا موجب افزایش برداشــت 
آب و گســترش باغات در بالادســت زاینده‌رود شد. 
نادی بیان کرد: نتیجه‌ اجرای این سیاست‌ها آن شد 
که آب محدود موجود دیگر به پایین‌دســت نرسید، 
سفره‌های زیرزمینی تغذیه نشدند و افت شدید سطح 
آب زیرزمینی به وقوع پیوســت و فرونشست اتفاق 
افتاد. وی با اشــاره به اثرات این وضعیت بر اصفهان 
گفت: در برخی مناطق شمال شهر، میزان فرونشست 
بیش از 5 سانتی‌متر در سال است و در بعضی نقاط 
حتی تا ۱۲ سانتی‌متر می‌رسد. این میزان فرونشست 
تهدیدی جدی برای بناهای تاریخی و زیرساخت‌های 

شهری است.

زنده‌بودن زاینده‌رود؛ یعنی زنده‌بودن فرهنگ، 
اقتصاد و روح اصفهان

حشمت‌ا... انتخابی، پژوهشگر محیط‌زیست نیز در 

سخنانی با اشاره به اهمیت تاریخی، زیستی و فرهنگی 

زاینده‌رود، اظهار کرد: اگر ما به گذشــته‌های دور این 

رود بازگردیم، درمی‌یابیم که زاینــده‌رود نه تنها یک 

رودخانه، بلکه رگ حیات تمدنی و فرهنگی مرکز ایران 
است. وی با بیان اینکه پژوهش‌های دیرینه‌شناسی 
و زمین‌شناسی نشان می‌دهد که حدود ۱۸ تا ۱۲ هزار 
سال پیش، در پایان آخرین عصر یخبندان، محدوده 
فعلی تالاب گاوخونی تا سیرجان زیر پوشش آب بوده 
است، افزود: در آن زمان زاینده‌رود تا حوالی آتشگاه 
اصفهان امتداد داشــته و در تراز ۱۵۷۰ متری، یعنی 
حدود ۱۲۰ متر بالاتر از تالاب فعلی، بخش‌های وسیعی 
از جنوب و شمال شهر اصفهان را در بر می‌گرفته است. 
حدود 5000 سال پیش، این سطح آب عقب‌نشینی 
کرده و تا محدوده ورزنه رسیده اســت. هنوز هم در 
غرب تپه‌های شنی ورزنه نشانه‌هایی از آن باقی است. 
کنشگر و فعال محیط زیستی ادامه داد: واژه‌ »ورزَند« 
به‌معنای »کنار زند« است و »زَند« نام کهن زاینده‌رود 
است؛ از این‌رو »ورزند« یعنی شهری در کنار زنده‌رود. 
زاینده‌رود هیچ‌گاه تنها یک خط جریــان آب نبوده، 
بلکه در دلتای خود به شــکل پنجه‌ مرغابی گسترده 
شده و شبکه‌ای از شاخه‌های بزرگ و کوچک را پدید 
آورده که از دل آن ۱۳۰ مادی منشــعب شده‌اند. این 
شاخه‌ها هزاران سال، شهر اصفهان را تغذیه کرده و در 

هر کوی و محله حضور داشته‌اند. انتخابی با اشاره به 
نقشه‌های تاریخی شهر اصفهان گفت: محلاتی چون 
ولدان، آفاران، جوزدان، اشــکهان، سنبلان و فلفلان 
از قدیمی‌ترین آبادی‌هایی‌اند که ریشــه‌ نام‌هایشان 
به پیش از فارســی امروز بازمی‌گردد. وی با توصیف 
زاینــده‌رود به درختی بــا تنه‌ مرکزی و شــاخه‌های 
بی‌شمار افزود: هر برگ این درخت، واحدی از حیات 
شهر است. شبکه‌ مادی‌ها و جوی‌ها همچون رگ‌های 
زنــده، آب را به خانه‌ها، مدارس، حمام‌ها، مســاجد 
و باغ‌ها می‌رســاندند. تا دهه‌ ۴۰ شمسی و پیش از 
لوله‌کشــی آب شــهری، همه‌ خانه‌های اصفهان از 
همین مادی‌ها سیراب می‌شدند. خطایی که مرتکب 
شدیم این بود که با غرور ناشی از دانش مدرن، گمان 
کردیم دیگر به آن نظام سنتی تقسیم آب نیاز نداریم. 
اما همان ساختار هزارساله بود که اصفهان را به تصویر 
بهشت در نظر بسیاری از جهانگردان تبدیل کرده بود. 
انتخابی تأکیــد کرد: امروز خشک‌شــدن مادی‌ها و 
قطع جریان زاینده‌رود موجب فرونشســت شــدید 
زمین، به‌ویژه در شمال و شــمال‌غرب اصفهان شده 
است. این فرونشست نه‌تنها تهدیدی برای شهر، بلکه 

خطری برای آثار تاریخیِ جهانی اصفهان اســت. در 
همین سال‌ها، بیش از ۳۱ طرح جدید بارگذاری آب 
در بالادست ایجاد شده است. اگر این روند ادامه یابد، 
فاجعه‌ زیست‌محیطی و تمدنی در انتظار این سرزمین 
اســت. وی افزود: اصفهان که بر بســتر زاینده‌رود و 
مادی‌هایش زاده شــده و با جریان حیات‌بخش آن 
بالیده اســت، تنها با پایداری همین رودخانه پایدار 
خواهد ماند. زنده‌بودن زاینــده‌رود؛ یعنی زنده‌بودن 

فرهنگ، اقتصاد و روح اصفهان. 

 قانون استانی شدن آب بزرگ‌ترین آسیب را به 
زاینده‌رود وارد کرد

طاهره دادخواه، دندانپزشک و فعال محیط زیست نیز 
اظهار کرد: اصفهان با تمام آثار تاریخی و فرهنگی‌اش 
که حاصل نبوغ و دســت هنرمند بشر است، در طول 
قرون با میراث طبیعــی خود، یعنی زاینــده‌رود، در 
پیوندی همزیستانه زیســته است؛ رودی که به شهر 
جان بخشید و شــهری که فرهنگ و هویت خود را به 
رود هدیه کرد. اما امروز، با فشاری که بر این رود وارد 
آمده، صدای ناقوس مرگ شهر به گوش می‌رسد. وی 
افزود: بررسی‌های انجام‌شــده طی ربع قرن اخیر از 
خشکی زاینده‌رود نشان می‌دهد که اصلی‌ترین عامل 
در شکل‌گیری این وضعیت، حکمرانی نادرست آب 
بوده است. دادخواه با اشاره به اینکه حکمرانی صحیح 
آب مستلزم وجود شاخص‌هایی همچون مشارکت، 
شفافیت، پاسخ‌گویی، انســجام، عدالت، پایداری و 
حاکمیت قانون اســت، تصریح کرد: در حالی که در 
گذشــته نظام‌نامه‌ای چون طومار شیخ بهایی وجود 
داشــت که همه این مؤلفه‌ها را در خود داشت، امروز 
شاهد از هم‌گســیختگی و نقض این اصول هستیم. 
در نظام سنتی تقسیم آب زاینده‌رود، مشارکت مردم 
از طریق طبقــات مختلف ماننــد میراب‌ها، مالکان، 
قاصدان و مادی‌سالاران برقرار بود و شفافیت از آنجا 
ناشی می‌شد که ســهم هر بخش به‌صورت مکتوب 
و دقیق مشــخص بود. در آن نظام سنتی عدالت در 
تقسیم آب رعایت می‌شد؛ وقتی بارش‌ها کمتر می‌شد، 
همه به نسبت سهم خود از کاهش بهره‌مند می‌شدند، 

نه اینکه منطقه‌ای کاملًا محروم شود و منطقه‌ای دیگر 
همچنان پرآب بمانــد. دادخواه ادامــه داد: امروز با 
وجود قوانین متعدد، از قانون ملی شدن آب در ۱۳۴۷ 
گرفته تا قانون توزیع عادلانــه آب، قانون توبا و قانون 
استانی شدن آب، عملًا شاهد آن هستیم که بسیاری 
از این قوانین به جای حفظ منابع آبی، موجب تخریب، 
برداشت بی‌رویه و ناپایداری زیست‌بوم شده‌اند. وی 
اظهار کرد: قانون استانی شدن آب بزرگ‌ترین آسیب 
را به زاینده‌رود وارد کرد، چراکــه مدیریت آب باید در 
قالب حوزه‌ای و یکپارچه صورت گیرد، نه در چارچوب 
مرزهای اداری. این دندانپزشک و فعال محیط زیست 
با اشاره به نابودی باغات میانه حوزه زاینده‌رود افزود: 
در دهه ۵۰ ســطح باغات اســتان ۱۰ برابر امروز بود. 
اکنون با خشــکی طولانی‌مدت رودخانه، آبی به این 
باغات نمی‌رسد و درختان بسیاری از بین رفته‌اند. برای 
حفظ اندک فضای سبز باقیمانده نیز از پساب یا آب 
زیرزمینی استفاده می‌شود که آن هم کافی نیست و 
خطر فرونشست زمین را تشدید می‌کند. وی وضعیت 
پایین‌دست حوزه را »فاجعه‌بار« توصیف کرد و گفت: 
زمین‌های حاصل‌خیز با خاک درجه‌یک و محصولات 
استراتژیک تعطیل شــده‌اند و جای خود را به باغات 
کم‌دوام و پرمصرف داده‌اند. زاینده‌رود که زمانی مظهر 
پیوند و وحدت مردم بود، امروز بــه محور اختلاف و 
چالش اجتماعی تبدیل شده اســت. وی با اشاره به 
وضعیت بحرانی تالاب بین‌المللــی گاوخونی اظهار 
کرد: تالاب گاوخونی نگینی در دل کویر بود که هزاران 
سال نقش مهمی در تعادل اقلیمی و پایداری حیات 
در مرکز ایران ایفا می‌کرد، اما اکنون بیش از ۹۹ درصد 
آن خشک شده و به منبع گردوغبارهای سمی تبدیل 
گشــته اســت. این گردوغبارها نه‌تنها اصفهان‌، بلکه 
سراسر ایران را تهدید می‌کنند. دادخواه با هشدار اینکه 
تداوم این روند می‌تواند پس از فرونشســت زمین، 
دومین بحران بزرگ زیست‌محیطی اصفهان باشد و 
افزود: اکنون زمان تصمیم‌های شجاعانه است. باید 
آب زاینده‌رود هرچه سریع‌تر در بستر خود جاری شود. 
این یک انتخاب نیست، وظیفه‌ای تاریخی است بر 

دوش ما برای حفظ جان، فرهنگ و آینده اصفهان.
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مفاد آراء
8/113 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018000975 مورخ 1404/02/31 هیأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
مهدی سجادی فرزند سیدعبدالرسول  بشماره شناسنامه 141 نسبت به شش دانگ یک 
باب دامداری به مساحت 6500 مترمربع از قســمتی پلاک شماره 5 فرعی از 407 اصلی 
واقع در اصفهان شاهین شهر محدوده سراه دوشین بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد 
برخوار به موجب نقل و انتقالات عادی از مالک رسمی شــهرام امیرکیوان فرزند امیرآقا 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف : 1976205  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

8/114 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )اصلاحی شماره پلاک(
برابر رای شــماره  140460302018001122 مورخ 1404/03/06 هیــأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم توران نکویی گزی فرزند ابراهیم  بشماره شناسنامه 568 نسبت به شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 502.51 مترمربع از قسمتی پلاک شماره 1388فرعی از 
445 اصلی واقع در اصفهان صحرای جزآباد بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف : 1974149  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

7/115 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )اصلاحی شماره پلاک(
برابر رای شماره  140460302018001189 مورخ 1404/03/11 هیأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آبــاد برخوار تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
مرتضی قربانی سینی فرزند حسین بشماره شناسنامه 1769 نسبت به شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 8450.97 مترمربع از قسمتی پلاک شماره 5 فرعی از 407 
اصلی واقع در اصفهان ســین بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری طی نقل و 

انتقالات عادی از سند رسمی به شماره 21907 -1346/05/18 دفتر 86 اصفهان مالکیت 
میرزا حسین قربانی همچنین سند شماره 35382- 1348/06/02 دفتر 86 مالکیت میرزا 
حســین قربانی همچنین ســند به 62762 – 1353/01/21 مالکیت شهین دخت امیر 

کیوان و شهرام امیرکیوان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/11

م الف : 1972239  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

8/116 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460302027013442 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و 
املاک شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای 1- عنایت اله 
کریمی کردآبادی به شناسنامه شماره 801 و شماره ملی 1283983621 صادره اصفهان 
فرزند علیرضا در 75 ســهم مشاع از 166/60 سهم ششــدانگ یکباب خانه به مساحت 
166/60 متر مربع قســمتی از پلاک شــما ره 7897 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اسناد 
و املاک شــرق اصفهان 2- مالکیت خانم زینت عنایتی کردآبادی به شناسنامه شماره 
5 و شــماره ملی 1291323198 صادره اصفهان فرزند محمد در 91/60 ســهم مشــاع 
از 166/60 ســهم ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت 166/60 متر مربع قسمتی از 
 پلاک شــماره 7897 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اســناد و املاک شرق اصفهان محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/26

م الف: 2038026  مهدی صادقی وصفی رییس منطقه ثبت اســناد و املاک شرق 
اصفهان

مفاد آراء
8/117 آگهي ابلاغ مفاد آراء صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی و بر حســب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر 
تایید انتقال عادی و یا ســهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به  آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین 
انتشــار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواســت به دادگاه صالحه و 
ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقــدام نمایند و اقدامات ثبت موکــول به ارایه حکم 
قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضــا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
 سند مالکیت صادر خواهد شد  و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه

 نخواهد بود. 
1- راي شماره 140360302027016336 مورخ 1403/10/24 مسعود قندی زفره ئی فرزند 

حسینعلی بشماره شناســنامه 75469  صادره از اصفهان بشماره ملی 1281847089 در 
ششــدانگ یکباب یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی احداثی بر روی قسمتی از 
قطعه زمین  پــلاک 1 و 2 و 3  فرعی از اصلی 43  واقع در بخــش 18  ثبت اصفهان به 
مساحت 2926/98 متر مربع خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی آقای 

حسین عرب
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/26

م الف: 2038046   مهدی صادقی وصفی رییس منطقه ثبت اســناد و املاک شرق 
اصفهان

مفاد آراء
8/118 هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شــماره های ذیل هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار 
بخش 16 ثبت اصفهان باســتناد اسناد رسمی مالکیت مشــاعی و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضایان ذیل محرز گردیده اســت لذا طبق 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور اســناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می تواننند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از ترایخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
1- برابر رای شماره  140460302018002831 مورخ 1404/06/11 بنام آقای محمد 
ملکی دولت آباد فرزند کریم به شــماره شناسنامه 55 نســبت به شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 4395.00 متر مربع از قســمتی از پلاک 435 اصلی واقع در 
اصفهان مزرعه ســهل آباد بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آبــاد خریداری طی نقل و 
انتقالات عادی از یک فقره اظهارنامه جمعی ماکیت ماه رخ ســلطان سهل آبادی دختر 
احمد )براساس استعلام جهادکشاورزی برخوار ملک مورد تقاضا دارای عیانی غیرمجاز 

می باشد(محرز گردیده است.
2- برابر رای شماره  140460302018002843 مورخ 1404/06/11 بنام آقای محمد 
ملکی دولت آباد فرزند کریم به شــماره شناسنامه 55 نســبت به شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 1042.63 متر مربع از قســمتی از پلاک 435 اصلی واقع در 
اصفهان مزرعه ســهل آباد بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آبــاد خریداری طی نقل و 
انتقالات عادی از یک فقره اظهارنامه جمعی ماکیت ماه رخ ســلطان سهل آبادی دختر 

احمد محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/26

م الف: 2038736  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
تحديد حدود اختصاصي

8/119 شــماره نامه : 140485602025010557-1404/08/08 چون تحدید حدود 
ششــدانگ قطعه زمین محصور با مســتحدثات احداثی ) انبار تانک آب(  پلاک شماره 
10914 فرعي از 31 اصلــی واقع در بابوکان بخش 14 ثبت اصفهــان که طبق پرونده 
ثبتي به نام نامســید منصور مهاجری فرزند سید رضا و شــرکا  در جریان ثبت است به 
علت عدم حضور متقاضي ثبت به  عمل نیامده اینک بنا به دستور قسمت اخیراز ماده 15 
قانون ثبت و بر طبق تقاضاي نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز سه شنبه مورخ 
1404/09/04 ساعت 9 در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهي به 
کلیه مالکین و مجاورین اخطار مي گردد که در روز و ساعت مقرر در محل حضور یابند. 
اعتراض مجاورین و صاحبان املاک مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 

مجلس تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شد  و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین 
تکلیف پرونده هاي معترضي ثبت معترض ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این 
اداره بایستي با تقدیم دادخواســت به مراجع ذیصلاح قضایي گواهي تقدیم دادخواست 
را اخذ و به این اداره تســلیم نماید. تاریخ انتشار: 1404/08/11 م الف: 2038693  

ابوالفضل شهریاري نائیني مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
فقدان سند مالكيت

8/120   نظر به اینکه ســندمالکیت نســبت به تمامت سه دانگ مشــاع از ششدانگ 
پلاک ثبتی 240 فرعــی از 60 اصلی بخش یک ثبتی شــهرضا ثبــت دفتر املاک به 
شــماره 256 و صفحه 232 بنام نســرین برهان ثبت وســند صادر گردیده است . هم 
اکنون خانم نسرین برهان فرزند ســیف اله با ارائه درخواســت کتبي به شماره وارده : 
140421702008018097 مــورخ 10 / 08 / 1404 به انضمام دوبرگ استشــهادیه 
محلي که امضاء شــهودذیل شــماره 104261 مورخ 04 / 08 / 1404 توسط دفترخانه 
اسنادرسمی شماره 3 شــهرضا گواهی امضاء گردیده است مدعي است که سندمالکیت 
به دلیل جابجائي سهل انگاری ازبین رفته است . لذادرخواست سندالمثناي پلاک فوق 
رادارد لذا به استنادتبصره یک اصلاحي ذیل ماده 120آئین نامه قانون ثبت مراتب یک 
نوبت آگهي مي شود که هرکسي مدعي انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یاوجود سند 
مالکیت نزد خود باشــد ازتاریخ انتشــاراین آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خودرابه 
صورت کتبی ضمن ارائه اصل سندمالکیت یاسندمعامله به این اداره تسلیم نمایدورسید 
اخذکند تا صورت جلسه تنظیم وســند مالکیت به ارائه کننده مستردگردد بدیهي است 
اگرظرف مدت مقرراعتراضي نرسیدیادرصورت اعتراض ، اصل سندمالکیت یاسندمعامله 
ارائه نگردید؛ اقدام به صدورسند المثني طبق مقررات خواهدشد  م الف: 2039475  

مرتضی قدیری  مدیرواحدثبتی حوزه ثبت شهرضا 
فقدان سند مالكيت

8/121  نظر به اینکه آقای محمدعلی منصوری فرزند مصطفی به کدملی 1270172621 
مالک سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی 13050 فرعی از 2اصلی واقع در بخش 
شانزده ثبت )برخوار( با تسلیم دوبرک شهادت شهود که در دفتر 191 حبیب آباد گواهی 
شده اســت.مدعی مفقود شدن سند مالکیت خود به شــماره سریال 996050 سری ب 
سال 1400 که دفتر املاک الکترونیکی 140120302018001822 سابقه ثبت و صدور 
سندسندمالکیت دارد و مفقود گردیده اســت.چون درخواست صدورالمثنی سندمالکیت 
نموده طبق مــاده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شــود که هرکس مدهی 
انجام معامله )غیرآنچه در این آگهی ذکرشده(نســبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور 
نزد خود باشد از تاریخ انتشــار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را 
کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تســلیم نماید تا مراتب صورت مجلس 
و اصل ســند به ارائه کننده مســترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسید یا در 
صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود المثنی ســندمالکیت مرقوم صادر و به متقاضی 
تســلیم خواهد شــد.  م الف: 2039428  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و 

املاک برخوار  
فقدان سند مالكيت

8/122 نظر به اینکه آقای محمدجری فرزند عباسعلی به کدملی 5110502919 مالک 
ششدانگ پلاک ثبتی 2743 فرعی از 445اصلی واقع در بخش شانزده ثبت )برخوار( با 
تسلیم دوبرک شهادت شهود که در دفتر 128 خورزوق گواهی شده است.مدعی مفقود 
شدن سند مالکیت خود به شماره سریال 989222 سری ب سال 1393 که دفتر املاک 
68 صفحه 596شماره ثبت 12900 ســابقه ثبت و صدور سندسندمالکیت دارد و مفقود 
گردیده است.چون درخواســت صدورالمثنی ســندمالکیت نموده طبق ماده 120 آئین 
نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هرکس مدهی انجام معامله )غیرآنچه در این 
آگهی ذکرشده(نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
و سند معامله تســلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل ســند به ارائه کننده مسترد 
گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
 المثنی سندمالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. م الف: 2039471  

مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  



پاسخ منفی به 4 باشگاه: ستاره عاشق یونایتد!
برایان امبوئمو پیشنهادهای زیادی در تابستان داشــت اما همه را بخاطر منچستریونایتد رد کرد. به 
گزارش »ورزش سه«، امبوئمو شروعی درخشــان در اولدترافورد با پیراهن منچستریونایتد داشته 
اســت. او پس از انتقال ۷۰ میلیون پوندی‌اش از برنتفورد در پنجره نقل و انتقالات تابستانی، نقش 

پررنگی در بازگشت چشمگیر تیم روبن آموریم به مسیر موفقیت ایفا کرده است. 
طبق گزارشی جدید از CentreDevils، این بازیکن پس از پایان فصل ۲۵-۲۰۲۴ لیگ برتر انگلیس 
مشتریان زیادی داشــت. این بازیکن ۲۶ ساله فصل گذشــته با زدن ۲۰ گل و ارسال 7 پاس گل به 
برنتفورد کمک کرد تا با هدایت توماس فرانک در رتبه دهم جدول قرار گیرد. فرانک در ژوئن همان سال 

پس از اخراج آنگه پوستکوگلو از تاتنهام، هدایت این تیم را بر عهده گرفت. 
در این گزارش آمده است که تاتنهام یکی از چهار باشگاهی بود که به‌ شدت خواهان جذب امبوئمو بود 
و فرانک امیدوار بود در شمال لندن دوباره با شاگرد سابقش کار کند. این گزارش تأکید دارد که تاتنهام 
حتی حاضر بود مبلغی بیش از پیشنهاد منچستریونایتد برای جذب این بازیکن پرداخت کند. علاوه بر 
تاتنهام، باشگاه‌های آرسنال، لیورپول و نیوکسل نیز به جذب امبوئمو علاقمند بودند. با این‌ حال، این 
گزارش در پایان تأکید می‌کند که امبوئمو در تاریخ اول ژوئن به مسئولان منچستریونایتد اطلاع داده 
بود که قصد دارد به این باشگاه بپیوندد، چرا که از طریق چند جلسه زوم از چشم‌انداز و پروژه آموریم 
برای این باشگاه قانع شده بود. او ناچار بود تا ۲۱ جولای برای رسمی شدن انتقالش صبر کند، زمانی 

که سرانجام قرارداد پنج‌ ساله‌اش با یونایتد به امضا رسید.

انگیزه ویژه یامال: در انتظار بازگشت هیولا
لامین یامال این روزها با انگیزه مضاعفی 
برای بازگشت به اوج در تمرینات بارسلونا 
دیده می‌شود. به گزارش »ورزش سه«، 
پس از اینکــه یامال در ال‌کلاســیکوی 
یکشنبه هفته گذشته هدف حجم زیادی 
از انتقادات قرار گرفت، حالا مصمم است 
که عملکردش ضعیفــش را جبران کند. 
درد کشاله ران که از پیش از دیدار بزرگ 
برابر رئال مادرید با آن دست‌ و پنجه نرم 
می‌کرد، مانع از آن شــد تا بتواند بهترین 

عملکردش را ارائه دهد، مسئله‌ای که در دوئل‌هایش با آلوارو کارراس کاملًا مشهود بود، چرا که با وجود 
مهارت بالایش در دریبل‌زنی، به‌ ندرت او را به چالش کشید.

در واقع، در دقایق پایانی بازی به مرکز زمین متمایل شــد و به‌ عنوان هافبک هجومی بازی کرد و در 
آن پست توانســت خطر ایجاد کند و دو پاس نفوذی از میان مدافعان ارســال کرد. یکی از آنها حتی 
می‌توانست به گل تساوی منجر شود اما ژول کنده در تسلط بر این توپ موفق نشد. در طول هفته، به‌ 
جز سه‌شنبه که روز استراحت او بود، یامال فرصت تمرین کامل را داشت و در این مدت طبق برنامه‌ای 
ویژه که مخصوص او طراحی شده، جدا از سایر بازیکنان تیم تمرین کرده است. این شماره ۱۰ بارسلونا 
مشتاق است در دیدار برابر الچه بهترین فرمش را نشان دهد. پس از ناکامی در برنابئو که باعث شد 
رئال مادرید 5 امتیاز از بارسلونا پیش بیفتد، این بازیکن می‌خواهد نقش موثرش در تیم را باز پس 
بگیرد و تعیین کننده باشــد. در رختکن نیز هم‌تیمی‌هایش باور دارند که او موفق خواهد شــد چون 

اشتیاقش برای اثبات خودش را می‌بینند.
در تصاویر و ویدیوهایی که باشگاه از تمرینات این هفته منتشــر کرده، یامال با نهایت انرژی و بدون 
هیچ نشانه‌ای از درد در حال کار و شوت‌زنی دیده می‌شــود، بر خلاف وضعیتی که در دیدار برابر رئال 
مادرید مشخص بود. برنامه تمرینی اختصاصی همراه با جلسات فیزیوتراپی پیش و پس از تمرین، 
نتیجه داده است. بارسا با دقت فراوان از شماره ۱۰ تیمش مراقبت می‌کند که انتظار می‌رود نه‌ تنها در 

این فصل، بلکه در دهه آینده چهره محوری تیم باشد.

خبر روز

استیناف حکم کسر امتیاز را 
شکست؛

زلزله در جدول لیگ برتر!
با حکم کمیته استیناف امتیاز سه تیم لیگ 

برتری به حالت عادی بازگشت. 
به گزارش »ورزش سه«، در آستانه شروع 
فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر ســایت 
ســازمان لیگ اعلام کرد که تیم‌های فجر 
سپاسی، استقلال خوزستان و شمس‌آذر 
قزوین با کسر 3 امتیاز براساس رأی کمیته 
انضباطی مبتنــی بر دســتورالعمل جرائم 
آیین‌نامــه صــدور مجوز باشــگاهی فصل 
جدید را آغــاز می‌کنند. به ایــن ترتیب و با 
این حکم سنگین که در اثر دو سال متوالی 
عدم دریافــت مجوز ملی صادر شــده بود، 
شــوک بزرگ به شــاگردان پیروز قربانی، 
امیر خلیفه و وحید رضایی وارد شــد تا آنها 
در قعر جدول پای به مسابقات بگذارند. اما 
در حالی که فصل شروع شــده و جدول با 
کسر امتیاز بســته می‌شد، مدیران این سه 
باشــگاه اعتراض خود را با لایحه رسمی در 
کمیته اســتیناف به این حکم اعلام کرده و 
با تلاش ویــژه برای تغییر حکــم، از جهات 
مختلف به این پرونده فشــار وارد آوردند. 
در نهایت حالا پس از گذشــت حدود یک 
سوم فصل، استیناف متقاعدشده که حکم 
کمیته انضباطــی را لغو کــرده و امتیاز این 
ســه تیم را به آنها برگرداند. بــه عبارتی آنها 
توانستند به استیناف ثابت کنند که شایسته 
دریافت مجوز ملی هســتند. به این ترتیب 
اســتقلال خوزســتان و فجرسپاســی ۱۲ 
امتیازی شــده و خیبر را پشت سر گذاشته 
و در کنار پرســپولیس قرار گرفته‌اند. آنها با 
این 3 امتیاز حــالا می‌توانند نیم فصل را به 
راحتی در بالای جدول به پایان برســانند. 
این در حالی است که شمس آذر قعرنشین 
هم با بازگشت امتیازاتش ۸ امتیازی بالاتر 
از فــولاد خواهد ایســتاد و با ایــن صعود، 
مس رفسنجان را قعرنشــین خواهد کرد. 
همچنین ذوب‌آهــن ۷ امتیــازی در رتبه 
پانزدهم قرار می‌گیرد و باید هرچه سریع تر 

اوضاع را بهبود بخشد.

فوتبال جهان

عکس خبر

 وقتی فرصت ها یکی پس از دیگری می سوزد؛ 

گاندوها در گرداب ناکامی

ذوب‌آهن در فولادشــهر نباخت؛ اما برنده هم نشــد. تیم اصفهانی به 
کسب یک امتیاز از هفته نهم قناعت کرد؛ اما این دست و دل بازی سبزو 
سفیدپوشان دیار زاینده رود و تقسیم امتیازات بازی خانگی با ملوانان به 
قیمت سقوط گاندوها تمام شد؛ یک پله پایین‌تر و یک قدم نزدیک تر به 
منطقه خطر. حالا ذوب آهن، با 4 تساوی، 4 شکست و تنها یک پیروزی، 
در انتهای هفته نهم لیگ بیست‌وپنجم در رده پانزدهم جدول دست و پا 
می زند؛ جایی که برازنده نام و پیراهن تیم ریشه‌دار اصفهانی نیست. بدتر 
از آن اینکه اگر ذوب آهنِ حدادی فر با همین فرمان ادامه دهد، خیلی زود 
باید آرزوی کورس با تیم‌های بالانشین را فراموش کند و برای بقا بجنگد.

اینها همه در حالی اســت که گاندوها با وجود جیب‌های تقریباً خالی و 
نیمکتی کم ستاره توانسته اند در فصل جاری مدعیانی چون استقلال، 
ســپاهان و فولاد را زمین گیر کنند. ذوب آهن روز جمعه در برابر قوهای 
ســپید انزلی هم بد بازی نکرد؛ آمار برجای مانــده از این دیدار بهترین 
شــاهد بر این مدعا اســت. ذوبی ها 9 بار توپ را به سمت سنگر ملوان 
شوت کردند که در این بین 2 شــوت گاندوها بلوکه شد، 3 شوت خارج 
از چهارچوب بود و 4 شوت دیگر هم که در چهارچوب بود توسط حریف 
مهار شد. ذوبی ها حتی یک بار موفق شــدند توپ را به تور دروازه انزلی 
چی ها بچسبانند؛ اما این گل توســط داور بازی مردود اعلام شد. چند 
دقیقه بعد هم در یک صحنه مشکوک توپ در محوطه جریمه ملوان به 
دست بازیکن حریف برخورد کرد که قاضی بازی و کمک داور ویدیویی 

به هَند بودن آن اعتقادی نداشــتند؛ همین ها کافی بــود تا مدیرعامل 
باشگاه ذوب‌آهن بعد از بازی در جمع خبرنگاران نه تنها داور که کمک داور 
ویدیویی را زیر سئوال ببرد و تهدید کند اگر قرار است در ادامه نیز داستان 
همین باشــد؛ یعنی به عقیده او عدالت روی خط لرزان این تکنولوژی 

معلق بایستد، فولادشهر دیگر جایی برای این سیستم نخواهد داشت.
مدیرعامل باشــگاه اصفهانی البته در حالی وار و داور را یکی از متهمان 
اصلی ناکامی گاندوها در این دیدارو مصاف دو هفته قبل با فولاد معرفی 
کرد که سرمربی سبزوســفیدهای اصفهانی نیز علیرغم هم صدایی با 
احسانی در گلایه از داوری ها و ضعف سیستم وار در لیگ برتر از مشکل 
دیگری نیز پرده برداشت؛ مشــکلی که از داخل باشگاه ریشه می‌گیرد. 
اسطوره سبزها که هنوز برای هواداران این تیم بوی تعصب می دهد در 
کنفرانس خبری بعد از بازی با اشــاره به اینکه هفته ای بسیار سخت را 
پشت ســر گذاشــته با لحنی بی پرده به کمبود بودجه، تورم و افزایش 
هزینه ها اشاره و تأکید کرد که تیمش در شرایطی رقابت می‌کند که ابزار 
و امکاناتی کافی در اختیارندارد و علیرغم همه این مشکلات انتظارات از 
او و شاگردانش بالاست. او تصمیم مدیران ذوب به کنار گذاشتن فردی 
که ســتون اجرایی تیمش بوده را ضربه‌ای مســتقیم به خود و پیکره 
تیمش دانست. سرمربی ذوب‌آهن همچنین تأکید کرد که مسیر حرفه 
ای او شفاف است؛ هیچ کوتاهی اخلاقی یا استفاده از نفوذ بیرونی برای 
نتیجه گرفتن در مستطیل ســبز نخواهد کرد و بر این باور است که نگاه 

 به مســائل خارج از زمین باعث کاهش کیفیت فوتبال ما شــده است. 
هرچند حدادی فر کمی بعد و در گفتگو با رسانه رسمی باشگاه از موضع 

خود کوتاه آمد اما واقعیت تغییر نمی‌کند. 
علیرغم صحه گذاشــتن بر اینکه تیم اصفهانی در فصول اخیر از داوری 
ضربه های بسیاری خورده و با وجود مُهر تأیید زدن بر اینکه کمبود بودجه 
و تغییرات گسترده در ارکان مدیریتی رمق هر تیمی را می‌گیرد باید اذعان 
کرد مشــکل اصلی ذوب‌آهن نه داور است، نه VAR و نه حتی حواشی 
بیرونی و درونی باشگاه؛ مشکل واقعی تیم، ضعف در تبدیل موقعیت 
ها به گل و بی‌ثمر ماندن تلاش‌های داخل زمین است. چراکه ذوب آهن 

علیرغم تمامی معضلات بیرونی و درونی خوب بازی می کند.
گاندوها بازی را به خوبی کنترل می‌کنند، مالکیت توپ دارند، به راحتی 
دروازه حریف را به توپ می بندند و حتی در دفاع از ســنگر خودی همه 
در برابر مهاجمان حریف همچون سد ایســتادگی می کنند اما این تیم 
اصفهانی همچون اکثر تیم های لیگ تمام کننده تمام عیار ندارد؛ مهاجم 

ششدانگی که توپ را بدون اما و اگر و دقیق به تور بدوزد.
این اعتراض‌ها و حاشیه ها روی تیم سایه می اندازد و گاندوها را بیش 
از پیش در گرداب ناکامی فرو می‌برد. اگر ذوب آهن تمرکزش را بر این 
بگذارد که از موقعیت های ایجاد شده در زمین درست و دقیق بهره ببرد، 
دقیقاً مثل بازی با استقلال، هیچ یک از این بحث‌ها شکل نمی‌گیرد و 

تیم جایگاه واقعی اش را در جدول پیدا می کند. 

رضاوند، از سپاهانی‌ها دلبری کرد
آرش رضاوند حالا در مسیر بازگشت به روزهای خوب خود قرار گرفته است. هافبک سپاهان در دو دیدار 
اخیر نمایش قابل توجهی ارائه کرده و با گل 3 امتیازی‌اش مقابل شمس‌آذر قزوین بار دیگر نگاه را به 
خود معطوف کرده است. به گزارش »ورزش سه«، رضاوند البته در سپاهان حمایت محرم نویدکیا و دیگر 
اعضای تیم را پشت سر خود می‌بیند. سرمربی سپاهان پس از بازی با پیکان در نشست خبری از رضاوند 
به شکلی ویژه تمجید کرد و به او اعتماد دوباره‌ای بخشید تا بازیکن سابق استقلال با انگیزه‌ای تازه به 
ترکیب اصلی بازگردد. با مصدومیت ریکاردو آلوز و غیبت او در بازی‌های پیش رو، محرم نویدکیا بار دیگر 
به رضاوند مأموریت داده تا نقش کلیدی در خط میانی تیم ایفا کند. این بازیکن حالا فرصت مناسبی دارد 
تا نه‌تنها جایگاه خود را در ترکیب اصلی تثبیت کند بلکه به مانند بازی جمعه شب دل هواداران اصفهانی 
را به دست بیاورد. رضاوند در دیدار با شمس‌آذر یکی از بهترین بازیکنان زمین بود و گل او که در نهایت 
منجر به پیروزی سپاهان شد، بار دیگر اعتماد را به او بازگرداند. شادی گل احساسی‌اش که به سمت 
محرم نویدکیا انجام داد، نشانه‌ای از رابطه صمیمی میان بازیکن و مربی بود؛ رابطه‌ای که در هفته‌های 
سخت برای رضاوند به نقطه قوت تبدیل شده است. اکنون در آستانه دیدار برگشت مقابل آخال، هافبک 
سپاهان در شرایط روحی متفاوتی قرار دارد. او به‌خوبی می‌داند که این بازی می‌تواند فرصت خوبی باشد 

تا با ادامه روند مثبتش پاسخ اعتماد سرمربی و حمایت هم‌تیمی‌هایش را در زمین بدهد.

2 مصدوم کلیدی روی دست ذوب آهن
2 بازیکن ذوب آهن در جریان بازی با ملوان بندرانزلی نتوانســتند تا آخر مســابقه در ترکیب حضور 
داشته باشند. به گزارش »ورزش‌ سه«، تیم ذوب‌آهن در جریان دیدار هفته نهم لیگ برتر مقابل ملوان 
بندرانزلی نه‌تنها نتوانست به نتیجه دلخواه برسد، بلکه با دو مصدومیت مهم نیز روبه‌رو شد تا روزی 
تلخ برای شاگردان قاسم حدادی‌فر رقم بخورد. در نیمه اول بازی، در دقیقه ۳۷، احسان پهلوان در پی 
یک برخورد، دچار آسیب شد و پس از اعلام ناتوانی برای ادامه مسابقه، تعویض شد. در نیمه دوم نیز 
جلال‌الدین علی‌محمدی، یکی دیگر از بازیکنان کلیدی ذوب‌آهن، به دلیل مصدومیت نتوانست تا 
پایان مسابقه در میدان بماند. حدادی‌فر روی یکی از تغییرات اجباری، از پویا مختاری بازیکن جوان 
خود اســتفاده کرد. مختاری پس از ورود به زمین، عملکرد خوبی داشت و حتی موقعیت خطرناک 
روی دروازه ملوان ایجاد کرد؛ اما در دقایق پایانی، او ناخواسته نقش مهمی در از دست رفتن 3 امتیاز 
تیمش داشت. در لحظات پایانی مســابقه، ذوب‌آهن روی یک ضربه ایستگاهی به گل رسید؛ امید 
لطیفی توپ را با ضربه سر وارد دروازه حریف کرد اما قبل از عبور توپ از خط، داور با دمیدن سوت، خطای 
پویا مختاری روی دیوار دفاعی ملوان را اعلام کرد و گل مردود شد. با این تصمیم، ذوب‌آهن بدون گل 
و با تنها یک امتیاز از زمین خارج شد، اما مهم‌تر از نتیجه، نگرانی این تیم بابت وضعیت مصدومیت 
دو مهره اصلی خود است؛ نگرانی‌ای که با توجه به تقابل حساس هفته آینده مقابل گل‌گهر سیرجان، 

جدی‌تر به نظر می‌رسد.

تأیید حکم سنگین علیه سپاهان و پرسپولیس
پیش از این کمیته انضباطی دو پرونده مربوط به دربی اصفهان و دیدار پرسپولیس و گل‌گهر را با جرایم 

مشابه و سنگین ۱۱۰ میلیون همراه کرده بود. به گزارش »ورزش سه«، کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 

اعتراض باشگاه سپاهان را نسبت به رأی کمیته انضباطی رد کرد. بر اساس رأی قبلی، سپاهان به دلیل 

توهین و فحاشی تماشاگران و استفاده از بلندگو در دیدار برابر ذوب‌آهن، به پرداخت مبلغ ۱۱۰ میلیون 

تومان جریمه نقدی محکوم شده بود. این رأی بدون تغییر تأیید و قطعی اعلام شد. در پرونده‌ای مشابه، 

استیناف باشگاه پرسپولیس نیز که بخاطر استفاده از بلندگو توسط تماشاگران و نقض اصول کلی رفتار، 

با حکم کمیته انضباطی به پرداخت ۱۱۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شده بود پس از بررسی 

مدارک، رد و رأی اولیه تأیید شد. بر اساس اعلام رسمی فدراسیون فوتبال، هر دو رأی صادره قطعی 

است و امکان تجدیدنظر در آنها وجود ندارد.

مستطیل سبز

ذوب آهن، با 4 تساوی، 4 شکست و تنها یک پیروزی، در 
انتهای هفته نهم لیگ بیست‌وپنجم در رده پانزدهم جدول 
دست و پا می زند؛ جایی که برازنده نام و پیراهن تیم 
ریشه‌دار اصفهانی نیست. بدتر از آن اینکه اگر ذوب آهن 
با همین فرمان ادامه دهد، خیلی زود باید آرزوی کورس با 

تیم‌های بالانشین را فراموش کند و برای بقا بجنگد

یکشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۴/ ۱۱ جمادی الاول ۲/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۴

 انتقال بچه غول به 
رئال مادرید؟ 

رئال مادرید در حال بررســی احتمال جدایی 
وینیسیوس جونیور در تابســتان آینده است 
و ارلینگ هالند به‌عنــوان جایگزین اصلی او 
در نظر گرفته شــده. وینیسیوس با نارضایتی 
از شرایط فعلی و اختلاف در مذاکرات تمدید 
قرارداد روبه‌روست و ممکن است با پیشنهاد 
بیــش از ۲۰۰ میلیون یــورو از باشــگاه‌های 
عربستانی راهی آن‌جا شــود، که منابع مالی 

لازم برای جذب هالند را فراهم می‌کند.

وســترلو در دیــداری از مرحلــه یک‌شــانزدهم نهایی، 

پنجشنبه شب در ورزشــگاه المپیک آنتورپ به مصاف 

تیم بیرشات رفت و پس از تســاوی یک بر یک در نیمه 

نخســت، در نهایت با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب شد تا از دور 

رقابت‌ها کنار برود. به گزارش »خبرآنلاین«، صیادمنش 

که برای ششــمین بازی پیاپی در ترکیب اصلی وسترلو 

حضور داشت، تنها ۴۵ دقیقه در زمین بود و در آغاز نیمه 

دوم به دلیل فشــردگی بازی‌ها و تصمیم کادر فنی برای 

استراحت تعویض شد. حضور نیمه‌وقت او نیز نتوانست 

مانع شکست تیم شود و مهاجم ایرانی نخستین تجربه 

خود در جام حذفی بلژیک را با ناکامی پشت سر گذاشت. 

این فصل برای صیادمنــش در ژوپیر لیگ بلژیک هم تا 

به حال چندان موفقیت‌آمیز نبوده است؛ او در 8 دیدار 

به میدان رفته و تنها یک پاس گل به ثبت رسانده است، 

آماری که نشان‌دهنده افت محسوس نسبت به فصل 

گذشته است. مهاجم پیشین فنرباغچه و بازیکن 

سابق تیم‌های جوانان ایران، در حالی هنوز موفق 

به گلزنی در این فصل نشــده که انتظار می‌رفت با 

تجربه فصل گذشته، شــروعی پرانرژی و مطمئن 

در لیگ بلژیک داشته باشد. با گذشت نزدیک به 3 

ماه از آغاز رقابت‌ها، صیادمنش برای بازگشت به فرم 

مطلوب، بازیابی اعتماد فنــی و جایگاه اصلی در ترکیب 

وســترلو و تیم ملی، بیــش از هر زمان دیگــری نیاز به 

درخشش و گلزنی دارد. 

مسابقات اسلالوم قهرمانی کشور با حضور برترین رانندگان ایران ۸ و ۹ آبان به 

میزبانی اصفهان در پیست مجموعه ورزشی نقش‌جهان برگزار شد.

ایمان امیر، سرپرست کمیته اسلالوم فدراســیون موتورسواری و اتومبیلرانی 

جمهوری اســامی ایران در گفت‌و‌گو با خبرنگار »فــارس« در خصوص این 

رقابت‌ها اظهار کرد: حدود ۶۰ شرکت‌کننده از ۱۵ استان در این رقابت‌ها حضور 

داشتند، این رقابت‌ها در دو بخش بانوان و مردان و در کلاس‌های منفی ۱۵۰۰ 

سی‌سی، مثبت ۱۵۰۰ سی‌سی و آزاد پیگیری شد و قهرمانان هر بخش مشخص 

شدند. وی افزود: سطح کیفی مسابقات بسیار بالابود، دستگاه‌های تایم گیری 

فدراسیون به‌صورت مجهز در این مسابقات استفاده شد، همچنین جوایز نفیسی 

برای ورزشکاران در نظر گرفته شد. امیر تصریح کرد: نسبت به گذشته مسابقات 

باکیفیت‌تری داشتیم و ورزشکاران بیشتری استقبال کرده بودند.

به گزارش »فارس«، در بخش بانوان و در کلاس منفی ۱۵۰۰ سی‌سی، خدیجه 

زائری عنوان قهرمانی را از آن خود کرد، فاطمه‌سادات حکیمی کلخوران در جایگاه 

دوم ایستاد و عاطفه رجب‌زاده مقدم مقام سوم را کسب کرد. در کلاس مثبت 

۱۵۰۰ سی‌سی نیز فاطمه فروردینی عنوان قهرمانی را از آن خود کرد، فتانه امیری 

در جایگاه دوم ایستاد و میترا عنایتی نیز عنوان سوم را به دست آورد. در بخش 

مردان در کلاس مثبت ۱۵۰۰ سی‌سی، آرشان بابایی موفق شد سکوی نخست 

را تصاحب کند، حامد عزتی در رده دوم و فرزاد مهردادی در جایگاه ســوم قرار 

گرفتند. در کلاس منفی ۱۵۰۰ سی‌سی نیز متین کوچک‌عظیمی عنوان قهرمانی 

را به دست آورد، احسان شهسواری دوم شد و کیوان غلامی به مقام سوم رسید. 

در کلاس آزاد مردان نیز مهرداد صفری با ثبت بهترین زمان عنوان قهرمان کشور را 

از آن خود کرد، حسن منتظر در جایگاه دوم و رضا حبیبی در رده سوم قرار گرفتند.

لژیونر ایرانی همچنان در مه!

مسابقات اسلالوم قهرمانی کشور به میزبانی اصفهان برگزار شد

مرضیه غفاریان



رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

توسعه صنایع باید با ملاحظات زیست‌محیطی و زمان‌بندی 
منطقی انجام شود

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به دغدغه‌های زیست‌محیطی مدیریت شهری گفت: 
آلودگی ناشی از مازوت‌سوزی و فعالیت صنایع بزرگ شمال غرب اصفهان از مهم‌ترین چالش‌های 
این دوره بود و شــورا با رویکردی تدریجی و برنامه‌ریزی‌شــده، انتقال صنایع آلاینده و توســعه 
انرژی‌های پاک را در دستور کار قرار داده است. محمد نورصالحی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: 
یکی از دغدغه‌های اصلی مدیریت شــهری در این دوره، آلودگی ناشی از مازوت‌سوزی و فعالیت 
صنایع بزرگ شمال غرب اصفهان از جمله پالایشگاه، پتروشیمی و نیروگاه بود. وی افزود: ایده ما 
این بود که هرگونه توسعه یا تغییر در این صنایع باید با زمان‌بندی منطقی و با در نظر گرفتن انتقال 
تدریجی به مکان‌های مناسب‌تر انجام شود تا ضمن حفظ اشتغال، از فشار زیست‌محیطی بر شهر 
کاسته شــود. البته تحقق کامل این هدف در یک دوره چهارساله ممکن نبود، اما شورا در چارچوب 
اختیارات خود، مصوبات لازم را صادر و پیگیری‌های مستمر انجام داد. رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به ابتکارهای شورای ششم در حوزه محیط زیست گفت: در پروژه‌های ساختمانی، 
افرادی که طرح‌های خود را با کمترین آلایندگی و بیشترین صرفه‌جویی انرژی اجرا کنند، تا ۵۰ درصد 
تخفیف در صدور پروانه ســاخت دریافت خواهند کرد. نورصالحی ادامه داد: توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی، ترویج ساختمان‌های سبز و اســتفاده از انرژی‌های پاک از دیگر سیاست‌های شورا 
برای کاهش آلایندگی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان بوده است. وی خاطرنشان کرد: با وجود 
اقدامات محلی و مصوبات شــورا، برخی تصمیمات ملی و فشــارهای بیرونی از ســوی نهادهای 
بالادستی و نمایندگان مجلس گاهی موانعی جدی بر سر راه حفاظت از محیط زیست شهری ایجاد 
می‌کرد. به گفته او، در برخی موارد مصوباتی به نفع صنایع و به بهانه بهبود فرایند تولید، بدون توجه 
کافی به تبعات زیست‌محیطی تصویب می‌شد. رئیس شورای اســامی شهر اصفهان تأکید کرد: 
واقعیت این است که توان شورا در کاهش آلایندگی‌ها محدود به چارچوب‌های قانونی و اختیارات 
محلی است؛ با این حال، اقدامات انجام‌شده در حوزه محیط زیست شهری قابل تقدیر بوده و آثار 

مثبت آن در کاهش آلودگی و ارتقای سلامت شهروندان نمایان شده است.

ایمن‌سازی نقاط پرحادثه منطقه ۷ اصفهان
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: بزرگراه شــهید چمران به‌عنوان یکی از محورهای پرحادثه 

ترافیکی شهر اصفهان شناسایی شده و نصب حفاظ کناری این بزرگراه تا پایان سال ۱۴۰۴ در دستور 

کار شهرداری قرار دارد. مهدی ســلطان‌آقایی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: بر اساس 

بررسی‌های انجام‌شده و گزارش‌های دریافتی از پلیس راهور، برخی معابر منطقه از جمله بزرگراه 

شهید چمران، بلوار شهید سیدحسن نصرا... و خیابان کاوه از جمله نقاط پرتردد و دارای آمار بالای 

تصادفات شهری هستند. وی افزود: شهرداری منطقه ۷ با هدف ارتقای ایمنی ترافیکی و کاهش 

تصادفات شهری، اجرای طرح‌های ایمن‌سازی را در دستور کار قرار داده است که از مهم‌ترین آن‌ها 

می‌توان به نصب حفاظ کناری بزرگراه شهید چمران تا پایان سال ۱۴۰۴ اشاره کرد. مدیر منطقه ۷ 

شهرداری اصفهان با بیان اینکه این اقدام در راســتای حفظ جان شهروندان و ارتقای کیفیت تردد 

انجام می‌شــود، تصریح کرد: همکاری نزدیک با پلیس راهور، مرکز مدیریــت و کنترل ترافیک و 

معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان برای شناسایی و رفع نقاط پرحادثه در دستور کار 

قرار گرفته است. سلطان‌آقایی خاطرنشان کرد: پس از تکمیل مطالعات کارشناسی، نقاط پرخطر 

در سطح منطقه اولویت‌بندی و اقدامات لازم شامل نصب علائم هشداردهنده، اصلاح هندسی معابر 

و ایمن‌سازی مسیرها به‌صورت مرحله‌ای اجرا خواهد شد. وی تأکید کرد: هدف مدیریت شهری، 

کاهش حوادث رانندگی، افزایش امنیت ترافیکی و ایجاد معابر ایمن برای شهروندان است و در این 

مسیر، همراهی مردم و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی نقش تعیین‌کننده‌ای دارد.

با هدف افزایش سرانه تفرجگاهی و فراهم‌سازی بستری برای استفاده شهروندان و مسافران؛ 

فاز نخست باغ تندرستی سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان از بهره‌برداری 
فاز نخست باغ تندرستی در سال جاری خبر داد و گفت: این مجموعه علاوه 
بر کارکرد تفرجی به‌عنوان کمپ گردشــگری، برای اســکان موقت حتی 
اسکان اضطراری نیز مورد اســتفاده قرار می‌گیرد و وسعت آن برابر با باغ 

فدک فعلی است.
مهدی بقایی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به اجرای طرحی بزرگ در شرق 
اصفهان با عنوان »باغ فدک ۲« اظهار کرد: این محدوده در اراضی گذر شرق 
اصفهان و در امتداد رینگ چهارم، روبه‌روی شهر رؤیاها واقع شده است و با 
عنوان »باغ تندرستی« نیز شناخته می‌شود. وی افزود: در حال حاضر این 
محدوده دیوارکشی شده است و حدود ۷۰ هکتار وسعت دارد؛ این پروژه 
گامی مؤثر در راستای افزایش سرانه فضای سبز و توسعه زیرساخت‌های 
گردشــگری شــهری اســت. معاون محیط زیســت و خدمات شهری 
شــهرداری اصفهان تأکید کرد: این محدوده جزو اراضی سبز اکولوژیک 
محسوب می‌شود که هدف از آماده‌سازی آن، افزایش سرانه تفرجگاهی و 

فراهم‌سازی بستری برای استفاده شهروندان و مسافران است.
بقایی با اشاره به اهداف چندگانه این مجموعه گفت: باغ تندرستی علاوه بر 
کارکرد تفرجی به‌عنوان کمپ گردشگری، برای اسکان موقت حتی اسکان 
اضطراری نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد و وسعت آن برابر با باغ فدک فعلی 

است و فاز نخست آن طبق برنامه، سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. وی 
از آمادگی شهرداری برای جذب سرمایه‌گذاران در حوزه هتلینگ و کمپینگ 
شهری خبر داد و اظهار کرد: علاقه‌مندیم که سرمایه‌گذاران در حوزه ایجاد 
هتل‌کمپ‌ها و مراکز اقامتی موقت وارد عمل شوند تا بخش‌های مختلف 
این مجموعه فعال‌تر شود، البته در حال حاضر جایگاه‌هایی برای استقرار 
چادرها، فروشگاه‌ها، ســرویس‌های بهداشتی، مســیرهای پیاده‌روی 
ارگانیک و تأمین نور کافی در نظر گرفته شده است. معاون محیط زیست 
و خدمات شهری شهرداری اصفهان از راه‌اندازی مرکز خدمات خودرویی 
ویژه ماشین‌های کمپ‌پر نیز به‌عنوان یکی از ویژگی‌های نوآورانه این طرح 
یاد کرد و گفت: برای نخســتین‌بار، فضایی مجزا برای توقف خودروهای 
کمپ‌پر ایجاد کرده‌ایــم که مجهز به امکانات تخلیــه فاضلاب، آبگیری و 
شارژ برق است و در صورت استقبال مسافران، این بخش توسعه خواهد 
یافت و ظرفیت آن افزایش پیدا می‌کند. بقایی گفت: در کنار ســکویی که 
برای گردشگران ایجاد شده، امکاناتی همچون سرویس‌های بهداشتی، 
آبخوری و محل شست‌وشوی ظروف فراهم و روشنایی مجموعه نیز تأمین 
شده است و بخش مربوط به کمپرها به‌صورت جداگانه و بر اساس ضوابط 
خاص خود طراحی شده و آماده بهره‌برداری است که مراحل تکمیلی این 
پروژه نیز به‌زودی انجام می‌شــود تا در ایام نوروز بتوانیم فاز نخست آن را 

به شهروندان و مســافران ارائه دهیم. وی با اشاره به پروژه‌های هم‌راستا 
با توسعه گردشگری شهری افزود: در فاز ســوم طرح دریاچه مصنوعی 
شمال شــهر نیز اقدامات ویژه‌ای در دست اجراســت که در آینده نزدیک 
به بهره‌برداری می‌رســد، همچنین مجموعه باغ تندرســتی نیز به چرخه 
گردشــگری شــهر اصفهان اضافه خواهد شــد. معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری اصفهان تأکید کرد: در فاز نخست باغ تندرستی 
ظرفیت اسکان حدود ۳۰۰ خودرو پیش‌بینی شده که در مراحل بعدی قابل 
افزایش است و در باغ فدک فعلی حدود 2000 خودرو امکان استقرار دارند، 
اما با توجه به شرایط فعلی، ظرفیت ۳۰۰ خودرو در فاز نخست باغ تندرستی 
بسیار مناسب و استاندارد است. بقایی با تأکید بر کیفیت ساخت و طراحی 
اصولی باغ تندرســتی تصریح کرد: در این مجموعه از ابتدا برای هر چادر، 
سکوی مستقل و محل پارک خودرو در نظر گرفته شده و محوطه‌های بازی 
و امکانات رفاهی با دقت طراحی شده‌اند تا مسافران تجربه‌ای مطلوب از 
اقامت در اصفهان داشته باشند. وی ضمن قدردانی از همکاری مجموعه 
شهرداری اصفهان در اجرای این طرح بزرگ گفت: باغ تندرستی می‌تواند به 
یکی از مقاصد اصلی گردشگران در شرق اصفهان تبدیل شود و با بهره‌برداری 
از آن، گامی مؤثر در مسیر توسعه پایدار شــهری و ارتقای کیفیت زندگی 

شهروندان برداشته می‌شود.

باغ تندرستی علاوه بر کارکرد تفرجی به‌عنوان کمپ 
گردشگری، برای اسکان موقت حتی اسکان اضطراری 
 نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد و وسعت آن برابر با 
 باغ فدک فعلی است و فاز نخست آن طبق برنامه، 

سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد

با مسئولان
یکشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۴/ ۱۱ جمادی الاول ۲/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۴

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان گفت: با هدف توسعه زیرساخت‌های شهری 
و جذب سرمایه‌های بخش خصوصی، اجرای پروژه‌های کلان مشارکتی در 

این منطقه با ارزشی بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان در حال انجام است. 
محمد رضا طبیبی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: در راستای تحقق اهداف 
توسعه‌ای و بهره‌برداری از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری، تمرکز ویژه‌ای بر اجرای 

پروژه‌های کلان مشارکتی در این منطقه انجام شده است. 
وی افزود: مجموع ارزش ریالی پروژه‌های شــاخص و در دســت اقدام این 
منطقه، با احتساب پروژه‌هایی نظیر پردیس ورزشی غرب اصفهان، پارکینگ 
طبقاتی دروازه تهران مجموعه تجاری اداری سجاد، از مرز ۹۰۰ میلیارد تومان 

فراتر می‌رود. 
مدیر منطقه ۲ شــهرداری اصفهان خاطر نشــان کرد: اجرای ایــن پروژه‌ها 
نشــان‌دهنده رویکرد فعــال منطقــه در اســتفاده از مدل‌های مشــارکت 
عمومی‌خصوصی برای توسعه زیرســاخت‌های ورزشی، خدماتی، تجاری و 
مسکونی است.  طبیبی افزود: پروژه پردیس ورزشی غرب اصفهان با زیربنای 
20 هزار مترمربع به عنوان بزرگ ترین پروژه در میان این فهرســت، نمادی از 

تعهد شهرداری به ارتقای سرانه‌های ورزشی منطقه محسوب می‌شود. 
وی افزود: پروژه بازآفرینی بافت فرسوده ولدان با توجه به عدالت فضایی و 

نوسازی محلات قدیمی را در اولویت قرار داده است.

رونق سرمایه‌گذاری مشارکتی در منطقه ۲ اصفهان با اجرای پروژه‌های ۹۰۰ میلیاردی

اهداف کلیدی در افق ۱۴۱۰ اصفهان؛ 

احیای زاینده‌رود و ارتقای پایداری زیست‌بوم
مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری اصفهان گفت: بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی و تعامل با نهادها 
برای حفظ باغ‌ها و پهنه‌های سبز غیر در اختیار، توسعه متعادل فضاهای سبز در نواحی شهری و تأمین 
منابع آب مورد نیاز فضای سبز از حقابه رودخانه و منابع پایدار نامتعارف از اهداف خرد برنامه راهبردی 

اصفهان ۱۴۱۰ است. 
سید مصطفی اعتصامی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: اهداف کلان و خرد در برنامه راهبردی شهرداری 
اصفهان ۱۴۱۰ نشــان می‌دهد که هدف کلان نخست، بهبود کیفیت زیســت شهری با تأکید بر کاهش 
آلودگی‌ها و مخاطرات زیست‌محیطی است که ذیل آن مجموعه‌ای از اهداف خرد و راهبردهای مشخص 
تعریف شده است. وی با اشاره به نخســتین بخش این برنامه افزود: افزایش مطلوبیت و استفاده از 
حمل‌ونقل همگانی و پاک مورد توجه قرار گرفته و راهبردهایی همچون توســعه کمی و کیفی ناوگان 
حمل‌ونقل همگانی و شبه‌همگانی، سیاست‌گذاری یکپارچه حمل‌ونقل و کاربری زمین و یکپارچه‌سازی 
انواع مدهای حمل‌ونقل درون‌شهری و حومه، بهینه‌سازی مدیریت هوشمند عرضه و تقاضای سفر در 
حوزه حمل‌ونقل همگانی، توسعه عادلانه زیرساخت‌های ویژه حمل‌ونقل پاک و همگانی، بسترسازی 
برای نقش‌آفرینی زیســت‌بوم نوآوری و شــرکت‌های نوآفرین در حوزه حمل‌ونقل، آموزش و ارتقای 
فرهنگ ترافیک در شهر و فرهنگ‌سازی برای اســتفاده از حمل‌ونقل پاک و همگانی و اصلاح نگرش 
خودرومحوری با توسعه زیرساخت‌های پیاده‌محور، مسیرهای دوچرخه و سیستم اشتراکی دوچرخه 

و پاک‌رو پیش‌بینی شده است.
مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری اصفهان ادامه داد: هدف خرد دوم بر کاهش آلودگی ناشی از تردد 
وسایل نقلیه در داخل حلقه حفاظتی و مبادی ورودی شهر تمرکز دارد که با بهره‌گیری از ظرفیت‌های فنی 
و نوآوری، ترتیبات نهادی، قانون‌گذاری و تعامل با نهادها در اصلاح نظام دسترسی به مرکز شهر، مدیریت 
هوشمند زمانی و مکانی تردد ناوگان باری و مسافری، بازطراحی و ساماندهی شبکه حمل‌ونقل بار و کالای 
درون‌شهری و ساماندهی ناوگان موتوری تحت مدیریت شهرداری با رویکرد کاهش آلودگی هوا دنبال 
می‌شود. اعتصامی با اشاره به هدف خرد ســوم گفت: مدیریت فضاهای سبز با رعایت اصول پایداری 
محیط زیست و حفظ سرانه فضای سبز بوم‌شناختی بدون فشــار به منابع آب مورد توجه قرار گرفته و 
راهبردهایی همچون حفظ، احیا و تکمیل پهنه‌های فضای سبز اکولوژیک متناسب با ویژگی‌های اقلیمی 
شهر، استفاده از روش‌های بهره‌ور و هوشمند در نگهداری فضاهای سبز با منابع نامتعارف، بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های قانونی و تعامل با نهادها برای حفظ باغ‌ها و پهنه‌های سبز غیر در اختیار، توسعه متعادل 
فضاهای سبز در نواحی شهری و تأمین منابع آب مورد نیاز فضای سبز از حقابه رودخانه و منابع پایدار 
نامتعارف مطرح شده است. وی با اشاره به هدف خرد چهارم تصریح کرد: کاهش آثار نامطلوب ناشی 
از پسماند شهری با رویکرد »مدیریت چرخشی پســماند« و »مدیریت پسماند صفر« از اولویت‌های 
مهم شهرداری در افق ۱۴۱۰ است. بر این اساس، توسعه و استقرار فناوری‌های تبدیل پسماند به انرژی و 
ماده، کنترل و هدایت شیرابه و استفاده مجدد از پساب، ساماندهی و هوشمندسازی فرایند جمع‌آوری 
پسماند شهری و ساختمانی، توانمندسازی و فرهنگ‌سازی شهروندان برای کاهش تولید پسماند و 
تفکیک از مبدأ و ارتقا و نوسازی مستمر زیرساخت‌های جمع‌آوری و پردازش پسماند پیش‌بینی شده 
است. مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری اصفهان افزود: در هدف خرد پنجم، ارتقای توان و پایداری 
زیست‌بوم و احیای جریان دائمی زاینده‌رود مورد تأکید قرار دارد که با راهبردهایی همچون گفتمان‌سازی 
و مطالبه‌گری برای احیای زاینده‌رود، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، اجرای ساخت‌وسازهای سازگار با 
محیط زیست و اقلیم، جلوگیری از بارگذاری‌های آلاینده و مزاحم، ترویج کسب‌وکارهای محیط زیستی 
و فرهنگ‌سازی در مدیریت مصرف انرژی دنبال می‌شود. اعتصامی خاطرنشان کرد: هدف خرد ششم 
نیز توسعه و بهبود ایمنی، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران را شامل می‌شود که بر پایه راهبردهایی چون 
تقویت زیرساخت‌ها و تجهیزات مدیریت بحران و پدافند غیرعامل، بهبود معابر و رفع گلوگاه‌ها، پیشگیری 
از بحران‌ها و نظارت بر مناطق پرخطر، ایمن‌سازی تأسیسات و ساختمان‌های ناایمن، هوشمندسازی 
مدیریت بحران و امداد، ارتقای فرهنگ ایمنی، الزام پیوست‌های ایمنی و زیست‌محیطی برای پروژه‌ها 

و استقرار نظام مدیریت ریسک در شهر اصفهان پیش می‌رود.

خبر روزاخبار

ورود ۲۵ دستگاه اتوبوس 
برقی به شهر اصفهان طی 

هفته‌های آینده
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شهری شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: 
طی هفته‌های آینــده بالغ بر ۲۵ دســتگاه 
اتوبوس برقی به ناوگان اتوبوســرانی شــهر 
اصفهان اضافه می‌شود. ابوالفضل قربانی در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا با بیان اینکه زمانی که 
این دوره از مدیریت شهر را آغاز کردیم، تعداد 
اتوبوس فعال در شهر ۶۰۰ دستگاه بود، افزود: 
با پیگیری‌های انجام شــده، به‌رغم بسیاری 
از مشــکلات همچون افزایــش قیمت‌ها و 
مشکلات کارخانه‌های ســازنده، این تعداد 
اتوبوس در مهر ماه سال جاری به ۹۰۰ دستگاه 
رسید. وی تصریح کرد: آنچه مهم است، اینکه 
بتوانیم تعداد ناوگان را افزایش، میانگین عمر 
ناوگان را کاهش و اســتفاده از حمل‌ونقل با 
استفاده از سوخت غیر فســیلی را افزایش 
دهیم. قربانی با اشاره به اینکه بر اساس برنامه 
پیش‌بینی شده، تعداد ناوگان اتوبوسرانی با 
ورود تعدادی اتوبوس برقی که روزهای آینده 
اتفاق می‌افتد، افزایش پیدا می‌کند، گفت: در 
مرحله نخست که هفته‌های آینده شاهد آن 
خواهیم بود، بالغ بر ۲۵ دستگاه اتوبوس برقی 
به ناوگان اضافه می‌شود؛ در این راستا تعداد 
زیادی اتوبوس نیز در حال بازســازی است و 
با تعدادی از کارخانه‌های ســازنده در کشور، 
قرارداد خرید منعقد شــده اســت که بر این 
اســاس امیدواریم تعداد ناوگان اتوبوسرانی 
را تا پایان ســال جاری بالغ بر ۱۰۰۰ دســتگاه 
برسانیم. وی اظهار داشت: این اتوبوس‌ها با 
عوارضی که مردم پرداخت می‌کنند، خریداری 
می‌شود، از این‌رو برای نگهداری و حفظ این 
اتوبوس‌ها تلاش داشته باشــیم. قربانی با 
تاکید بر اینکه اتوبوس‌های برقی از ســوخت 
پاک استفاده می‌کنند، گفت: این اتوبوس‌ها 
دارای میزان پیمایش بیشــتر و تــوان بالاتر 
است، همچنینقابلیت‌های جدید و به‌روز روی 
آن موجود است. شــارژ اتوبوس‌های برقی 
هنگام شب و با اســتفاده از ظرفیت‌های بلا 

استفاده انجام می‌شود.

مدیرعامل ســازمان ساماندهی مشــاغل شــهری و فرآورده‌های کشاورزی 
شــهرداری اصفهان از بهره‌برداری ســالن »بــاغ و باغچه« به‌عنــوان یکی از 
بخش‌های اصلی فاز نخست مجموعه باغ ارغوان تا پایان سال جاری خبر داد. 
علی حاجیان در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشــاره به جزییات احداث پروژه بزرگ 
»بازار گل و گیاه ارغوان« اظهار کرد: این مجموعه در ابتدای بلوار رضوان احداث 
شــده و هدف از اجرای آن، ســاماندهی عرضه گل و گیاه در شهر، کاهش بار 
ترافیکی محدوده بازار گل و گیاه همدانیان و ایجاد فضای مناسب برای تفریح 

و خرید شهروندان است. 
وی افزود: بازار گل و گیاه ارغوان از پروژه‌های محرک توسعه شهری محسوب 
می‌شود و طراحی آن به‌گونه‌ای انجام شده که علاوه بر کارکرد اقتصادی، نقش 
گردشگری و فرهنگی نیز ایفا کند؛ شهروندان می‌توانند در کنار خرید گل و گیاه، 

از فضای زیبای این مجموعه برای گذران اوقات فراغت استفاده کنند. 
وی با بیان اینکه این پروژه شامل چند فاز است، گفت: فاز نخست به عرضه گل 
و گیاه اختصاص دارد و فاز دوم نیز شامل بازار پرندگان و ماهیان زینتی خواهد 
بود، همچنین مجموعه »محله فردا« ویژه کودکان، بخش گل‌های آپارتمانی، 

گل‌های سرشــاخه، و مجموعه گل‌های باغ و باغچه از دیگر قسمت‌های بازار 
بین‌المللی گل و گیاه ارغوان است. حاجیان با اشاره به جزئیات فنی سالن باغ 
و باغچه افزود: این سالن با مســاحت زمین ۱۲ هزار مترمربع و زیربنای ۹۱۰۰ 
مترمربع شامل ۷۸۰۰ مترمربع سالن مسقف و ۱۳۰۰ مترمربع سالن رستوران 
اســت و در مجموع ۴۰ غرفه برای عرضه انواع گل‌ها و محصولات باغی در آن 

پیش‌بینی شده است. 
وی هزینه احداث این بخش از پروژه را تاکنون 2400میلیارد ریال اعلام کرد و 
گفت: عملیات اجرایی سالن باغ و باغچه از سال ۱۴۰۲ آغاز شده است و طبق 
برنامه‌ریزی تا پایان سال ۱۴۰۴ به‌طور کامل به بهره‌برداری می‌رسد. مدیرعامل 
سازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فرآورده‌های کشــاورزی شهرداری 
اصفهان خاطرنشــان کرد: پروژه بازار گل و گیاه ارغوان به‌صــورت فاز به فاز در 
حال اجراســت و امیدواریم تا پایان ســال جاری بخش عمده‌ای از آن مورد 
بهره‌برداری قرار گیرد. حاجیان اظهارکرد: با افتتاح کامل این مجموعه، شاهد 
کاهش ترافیک در محدوده بازار همدانیان و افزایش نشاط اجتماعی در شرق 

اصفهان خواهیم بود.

سالن باغ و باغچه بازار ارغوان تا پایان سال جاری افتتاح می‌شود

عکس خبر

عکس: ایمنا

شهرداری اصفهان 
مفاهیم پدافند غیرعامل 

را بر تابلوهای شهری 
ترویج داد

مجموعه اقدامات اداره توسعه فرهنگ 
شهروندی شهرداری اصفهان با همکاری 
اداره کل مدیریــت بحــران پدافند غیر 
عامــل و HSC شــهرداری اصفهان در 
نکوداشت هفته پدافند غیر عامل )پنجم 
تــا یازدهم آبــان ۱۴۰۴( بــر تابلوهای 

شهری اصفهان نقش بست.
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حضور غالب فولاد مبارکه در سمپوزیوم ملی فولاد، کمتر به نمایش محصولات 

فعلی و بیشتر به اعلام یک استراتژی آتی شباهت داشت. این شرکت با رونمایی 

از دکترین جدید خود مبتنی بر »6 محور راهبردی و 10 پروژه پیشران«، در حال 

ارسال این سیگنال است که قصد دارد نه تنها از بحران وجودی انرژی کشور جان 

سالم به در ببرد، بلکه از دل آن یک مزیت رقابتی تسخیرناپذیر برای خود بسازد؛ 

حرکتی که آینده‌نگری استراتژیک رقبای جهانی‌اش را تداعی می‌کند.

 به گزارش »ایراســین«، حضور گروه فولاد مبارکه در ســمپوزیوم و نمایشگاه 

فولاد ۴۰۴، نه یــک نمایش روتین از دســتاوردهای تولیــدی، بلکه رونمایی 

رســمی از یک دکترین اســتراتژیک برای عبور از یک نقطه عطف تاریخی بود. 

صنعت فولاد جهانی و داخلی در یک »طوفان کامل« از چالش‌ها گرفتار شــده 

است. در سطح جهانی، فشــارهای کربن‌زدایی )مانند مکانیزم CBAM اروپا( 

و ضرورت گریز از بــازار کالاهای خام به نفع محصولات بــا ارزش افزوده بالا و 

در سطح داخلی، بحران ســاختاری »ناترازی انرژی« که بقای صنایع سنگین 

را تهدید می‌کنــد. تحلیل عمیق رویکرد فولاد مبارکه در این رویداد، بر اســاس 

سخنرانی‌های کلیدی و پروژه‌های ارائه شده، نشان می‌دهد که این شرکت در 

حال یک چرخش استراتژیک آگاهانه است: عبور از »رهبری بازار« که مبتنی بر 

حجم و سهم بازار است، به سوی »راهبری صنعت« که مبتنی بر تعریف آینده و 

تعیین استانداردهاست. این دقیقاً همان الگویی است که رهبران جهانی مانند 

پوســکو کره جنوبی )با تمرکز بر دیجیتال‌ســازی و فولاد هیدروژنی( و آرسلور 

میتال )با سرمایه‌گذاری سنگین در کربن‌زدایی( برای حفظ مزیت رقابتی خود 

در پیش گرفته‌اند. 

فولاد مبارکه با ارائه »نقشه راه تحول« خود، نشان داد که این روندهای جهانی 

را نه به عنوان تهدیــد، بلکه به عنوان یک »محرک اســتراتژیک« برای نوآوری 

پذیرفته است.

6 محور به مثابه 6 مزیت رقابتی
هسته اصلی این دکترین، که توسط سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 

در گفتگو با »ایراسین« تبیین شــد، بر »6 محور راهبردی و 10 پروژه پیشران« 

استوار اســت. این محورها، ترجمان عملیاتی مفاهیم استراتژی رقابتی برای 

صنعت فولاد ایران است.

محور ۱ و ۲: »فولاد سبز« و »تکمیل زنجیره ارزش« )استراتژی تمایز و رهبری 
هزینه پایدار(

در بازاری که فولاد به ســرعت در حال تبدیل شدن به یک »کالای سبز« است، 

فولاد مبارکه در حال ایجاد یک استراتژی تمایز واضح است.

گریز از بازار خاکستری: با سرمایه‌گذاری بر تولید محصولات ویژه مانند فولادهای 
الکتریکی )حیاتی برای صنعت خودرو و ترانســفورماتور( و ورق‌های مورد نیاز 

لوازم خانگــی، مبارکه در حال خروج از تله کالایی شــدن و حرکت به ســمت 

محصولاتی با حاشیه سود بالاتر و رقبای کمتر است.

اقتصاد چرخشی به مثابه رهبری هزینه: پروژه‌های ارائه شده در نمایشگاه، مانند 
بازیافت لجن کلاریفایر با فناوری نانو، فراتر از یک اقدام زیست‌محیطی است. 

این یک استراتژی رهبری هزینه اســت که یک »هزینه« )مدیریت پسماند( 

را به یک »درآمد« )بازیافت مواد ارزشــمند( تبدیل می‌کند. این همان الگوی 

»کیمیاگری صنعتی« است که رهبران جهانی سال‌هاست اجرا می‌کنند.

محور ۳ و ۴: »تحول دیجیتال« و »نوآوری« )بهینه‌سازی زنجیره ارزش(
مزیت رقابتی پایدار از بهینه‌سازی فرآیندهای داخلی ناشی می‌شود.

کارخانه هوشــمند: ارائه دســتاوردهایی مانند »سامانه هوشــمند ارگونومی 
مبتنی بر هوش مصنوعی )Ergonomica AI( که اخیــراً برنده جایزه معتبر 

جهانی Steelie نیز شد، نشان می‌دهد که مبارکه در حال استفاده از داده برای 

بهینه‌سازی فعالیت‌های پشتیبانی )مانند مدیریت منابع انسانی( در زنجیره 

ارزش اســت. این پروژه با کاهش آســیب‌های شغلی، مســتقیماً بهره‌وری 

»فعالیت‌های اصلی« )عملیات( را افزایش می‌دهد.

نهادسازی نوآوری: حضور پررنگ شــرکت‌های دانش‌بنیان زیرمجموعه گروه 
نشــان می‌دهد که نوآوری از یک دپارتمان R&D به یک اکوسیســتم داخلی 

تبدیل شده است.

محور ۵ و ۶: »سرمایه انسانی« و »بهینه‌سازی سبد سرمایه‌گذاری« )اجرای 
استراتژی(

این دو محور، تضمین‌کننــده اجرای موفقیت‌آمیز چهار محور قبلی هســتند. 

استراتژی بدون تخصیص هوشمندانه منابع )مالی و انسانی( صرفاً یک برنامه 

روی کاغذ است. این محورها نشان‌دهنده تمرکز مدیریت ارشد بر همسوسازی 

کل سازمان در جهت اهداف جدید است.

10 پروژه پیشران برای ساختن خندق رقابتی
اگر 6 محور نقشه استراتژی باشند، »ده پروژه« مصالح ساختمانی آن هستند. 

مهم‌تریــن پروژه‌هایی که در این رویداد بر آنها تأکید شــد، مســتقیماً در حال 

ساختن یک »خندق رقابتی« عمیق به دور فولاد مبارکه هستند، به ویژه در برابر 

بزرگ ترین تهدید داخلی یعنی ناترازی در تأمین زیرســاخت‌ها. در تحلیل »5 

نیروی رقابتی پورتر« برای صنعت فولاد ایران، قدرتمندترین نیرو، نه رقبا، بلکه 

قدرت چانه‌زنی تأمین‌کنندگان حیاتی )یعنی تأمین‌کنندگان انرژی( اســت. 

ناترازی برق و گاز می‌تواند هر برنامه تولیدی را فلج کند، کما اینکه در سال گذشته 

۸.۵ همت سود مبارکه از این ناحیه از دســت رفت. استراتژی فولاد مبارکه در 

اینجا، نه »سازگاری« با بحران، بلکه »تهاجم« برای استقلال کامل است:

استقلال برقی: سرمایه‌گذاری عظیم در نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی و 
توسعه نیروگاه‌های خورشــیدی ۶۰۰ مگاواتی در شرق اصفهان و احداث واحد 

بخار در سمنان به معنای آن است که مبارکه در حال خارج کردن متغیر انرژی از 

معادله ریسک خود است.

خلق مزیت ناعادلانه: در آینده‌ای نزدیک که رقبای کوچک‌تر ممکن اســت به 
دلیل محدودیت‌های برق، خطوط خود را متوقف کنند، فولاد مبارکه با اتکا به برق 

پایدار خود به تولید ادامه خواهد داد و سهم بازار آن‌ها را تصاحب خواهد کرد. این، 

تعریف کلاسیک »ساختن خندق رقابتی« است.

مدیریت آب: به همین ترتیب، پروژه‌های مدیریت آب، ریســک وابستگی به 
منابع آبی ناپایدار را کاهش داده و پایداری عملیاتی را تضمین می‌کند و انجام 

هم زمان انتقال آب دریا به مبارکه، تصفیه پســاب و باز چرخانی آب در خطوط 

تولید تا جایی که مصرف آب هر کیلو فولاد به ۲.۲ لیتر آب برسد با همین هدف 

انجام شده است.

دژ در حال ساخت
حضور فولاد مبارکه در سمپوزیوم ۱۴۰۴، یک پیام روشــن به بازار و رقبا ارسال 

کرد: »دوران رقابت بر سر تناژ به پایان رسیده است«. این شرکت در حال اجرای 

یک چرخش استراتژیک عمیق از یک »تولیدکننده انبوه« به یک »تأمین‌کننده 

راه‌حل‌های فناورانه و سبز« است. نقل قول کلیدی سعید زرندی مبنی بر تعریف 

»6 محور راهبردی و 10 پروژه پیشران«، یک بیانیه رسمی برای کل صنعت بود. 

این نشــان می‌دهد که رهبر بازار بودن کافی نیست؛ فولاد مبارکه اکنون در حال 

 ،R&D پذیرش نقش »راهبری صنعت« است و با ســرمایه‌گذاری سنگین در

فولاد سبز، تحول دیجیتال و از همه مهم‌تر استقلال انرژی، در حال ساختن دژی 

مستحکم برای دهه‌های آینده است؛ دژی که رقبا، چه در داخل و چه در سطح 

جهانی، برای عبور از آن کار بسیار دشواری در پیش خواهند داشت.

دکترین جدید فولادمبارکه برای عصر پساتناژ اعلام شد؛ 

بازتعریف رهبری صنعتی

مدیرعامل شــرکت عمران بهارستان از اجرای بزرگ‌ترین 
طرح ســاخت یکجای مســکن ملی کشــور در این شهر 
خبر داد و گفت: ساخت ۱۷ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در 
دستور کار است و تا دهه فجر امســال، 1000 واحد تکمیل 

خواهد شد. 
به گــزارش »ایرنا«، محمــد مهدی احمدی در حاشــیه 
جلسه کارگروه شورای تلفیق استان اصفهان که در کارگاه 
نهضت ملی مسکن این شهر برگزار شــد با اشاره به روند 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن اظهار کرد: شهر بهارستان 
با اجــرای طرح ۱۹ هزار واحدی ســاخت مســکن ملی، 
بزرگ‌ترین طرح ســاخت یکجای مسکن در کشور است 
و با پیگیری های اســتاندار، معــاون عمرانی و همراهی 
مسئولان کشوری در دولت فعلی نگاه ویژه‌ای به این پروژه 
شده اســت. احمدی ادامه داد: فرایند تحویل واحدهای 
ساختمانی از سه طرح آغاز شده و قول می‌دهیم در دهه 

فجر امسال بالغ بر 1000 واحد را تکمیل کنیم.
 مدیرعامل شرکت عمران بهارســتان با تأکید بر ضرورت 
تأمین هم‌زمان خدمــات زیربنایی و روبنایــی گفت: بر 
اساس تأکید استاندار و وزیر راه و شهرسازی، باید خدمات 
مورد نیاز از جمله آب، برق، گاز و فاضلاب هم‌زمان با تحویل 
واحدهای مسکونی در اختیار متقاضیان و ساکنان جدید 

شهر بهارستان قرار گیرد. 
وی با بیان اینکــه تأمین زیرســاخت‌ها منابع مالی ویژه 
خود را می‌طلبد، افزود: با هماهنگی مســئولان اســتان 
و تصمیمات خوبی که در جلســات اخیر طرح بهارستان 
اتخاذ شــده به مردم این نوید را می‌دهیم که هم‌زمان با 
تکمیل واحدهای مســکونی، خدمات زیربنایی از جمله 
آب و برق نیز انجام شود. احمدی از آغاز فرایند گازرسانی 
به طرح نهضت ملی مســکن شهر بهارســتان خبر داد و 
گفت: هماهنگی‌های لازم با شرکت ملی گاز انجام شده و 
بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، عملیات گازرسانی تا ۲۲ بهمن 
امسال آغاز می‌شــود. وی افزود: هرچند به دلیل زمان‌بر 
بودن مراحل اجرایی، این طرح تا آن زمان به طور کامل به 

پایان نخواهد رسید، اما آغاز آن قطعی است. 
وی درباره وضعیت شــبکه فاضلاب شــهر نیــز توضیح 
داد: امــروز تصمیم‌گیــری مهمی دربــاره تعیین تکلیف 
دســتگاه‌های متولی در حــوزه احداث شــبکه فاضلاب 
و تصفیه‌خانه شــهر بهارستان انجام می‌شــود و شرکت 
عمران بهارســتان در همه زمینه‌ها در کنار دســتگاه‌های 
خدمات‌رسان ایســتاده تا با هماهنگی و همدلی بتوانیم 
موضوع فاضلاب را نیز به نتیجه برســانیم، تقسیم کار این 
حوزه در دستور جلسه است و امیدواریم با مسئولان آب و 
فاضلاب استان به جمع‌بندی برسیم. احمدی با اشاره به 
آماده‌سازی شبکه معابر و اجرای عملیات آسفالت گفت: 
از ابتدای امسال احداث شبکه معابر در دستور کار شرکت 
عمران بهارســتان قرار گرفته و پس از انتخاب پیمانکار، 
طرح آغاز شده اســت. تاکنون حدود ۲۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی در این طرح حاصل شــده و اجرای شــبکه دفع 
آب‌های سطحی، زیرسازی، روســازی و احداث معابر از 

جمله اقدامات در حال انجام است.
وی از انعقاد قراردادی مناسب با پیمانکار آسفالت خبر داد 
و افزود: در صورت مساعد بودن شرایط جوی و نبود رطوبت 
و برودت شدید، امیدواریم عملیات آسفالت نیز هم‌زمان 
آغاز شــود، همچنین قول‌هایی برای تأمین قیر یارانه‌ای 
دریافت کرده‌ایم تا عملیات آسفالت با قیمت مناسب‌تری 
انجام شود. مدیرعامل شرکت عمران بهارستان با اشاره به 
اجرای هم‌زمان طرح‌های روبنایی اظهار کرد: در کنار اجرای 
زیرساخت‌ها، سرانه‌های خدماتی مورد نیاز ساکنان جدید 

نیز در دستور کار قرار گرفته است.
 احمدی افزود: در حال حاضر پیمانــکاران عمرانی برای 
احداث سه باب مدرسه، دو باب مسجد، یک باب کلانتری، 
یک ایستگاه آتش‌نشــانی جدید و تکمیل ایستگاه قبلی 
تعیین شــده‌اند. به موازات احداث پروژه‌های زیربنایی، 
این موارد که مطالبه اصلی مردم است در اولویت قرار دارد 
و قول داده‌ایم در یک ماه آینده عملیــات کلنگ‌زنی این 

پروژه‌ها را انجام دهیم.

وعده تکمیل 1000 واحد مسکن ملی بهارستان تا بهمن‌ ماه

ســخنگوی صنعت برق اســتان اصفهان گفت: این استان با 
۳۲۰ مــگاوات نیروگاه خورشــیدی فعال و ۱۷ هــزار نیروگاه 
پشت‌بامی، رکورددار تولید انرژی تجدیدپذیر در کشور است. 
به گزارش »ایرنا«، داوود قاسمی در گفت‌وگو با »ایرنا« اظهار 
کرد: تنوع ســبد تولید در کنار هوشمندســازی، بهینه‌سازی و 
 مدیریت مصرف، راهبرد اصلی شــرکت برق منطقه اصفهان 

است. 
وی تأکید کرد: توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر یکی از مقرون 
به صرفه‌ترین اقدامات برای کمک به رفــع ناترازی انرژی در 
کشور است و علاوه بر مزیت اقتصادی ورود به این حوزه، توجه 

به تنوع سبد تولید نیروی برق برای همه کشورها یک اولویت 
محسوب می‌شود.

 قاسمی تصریح کرد: نباید از مزیت مناسب موقعیت اقلیمی 
ایران برای توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر غافل شد زیرا در 
کشوری که شــرق آن مســتعد ایجاد نیروگاه‌ بادی و مناطق 
مرکزی، جنوب و غربش مســتعد ایجاد نیروگاه‌ خورشیدی 
اســت، حرکت به ســمت انرژی‌های تجدیدپذیــر ضرورتی 

انکارناپذیر به حساب می‌آید. 
سخنگوی صنعت برق استان اصفهان اضافه کرد:علاوه بر ایجاد 
تنوع سبد تولید، استفاده از تجهیزات نیروگاهی با راندمان بالاتر 
نیز روش دیگر کاهش ناترازی‌هاســت و در این مسیر باید با 
خروج تدریجی نیروگاه‌هــای قدیمی از مــدار، نیروگاه‌های 

حرارتی را با راندمان بالاتر جایگزین کرد.
 قاسمی خاطرنشان کرد: برآورد می شود که بتوان در سراسر 
کشــور ۵ تا ۶ هزار مگاوات انرژی برق بیشــتر، بدون هرگونه 
مصرف ســوخت اضافی و تنها با تبدیــل نیروگاه‌های گازی 

معمولی به سیکل ترکیبی برای شبکه سراسری، تأمین کرد. 
وی تأکید کرد: طرح‌های هوشمندسازی شبکه در سه شرکت 
توزیعِ زیرنظر برق منطقه اصفهان شــامل توزیع شهرســتان 
اصفهان، توزیع این اســتان و توزیع چهارمحال و بختیاری در 
حال پیگیری است و نصب کنتورهای هوشمند و سامانه‌های 

محدودکننده مصرف)لیمیتر( در آنها دنبال می‌شود. 
وی یادآور شد: در کنار حرکت به ســمت تولید انرژی‌های نو، 
بهینه‌سازی نیروگاه‌های و هوشمندسازی شبکه توزیع، نباید 
بهبود الگوی مصرف نیز فراموش شود و این موارد در کنار هم 
اثربخشی لازم را خواهد داشت ضمن آنکه عدالت در مصرف 
نیز توسط شرکت برق منطقه اصفهان و شرکت‌های توزیع آن 

دنبال می‌شود. 
سخنگوی صنعت برق استان اصفهان اضافه کرد: در ماه‌های 
اخیر نیز طرح جُرم‌انگاری اســتخراج رمزارز با برق غیرمجاز 
توســط توانیر تهیه و تعداد زیادی ماینر غیرمجاز در اســتان 

شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شدند.

اســتاندار اصفهان از پیشــرفت‌های چشــمگیر صنعت نفت و 

ارائه فناوری‌های نوین با رویکرد کربن صفر در این اســتان خبر 

داد. به گــزارش خبرنگار »مهر«، مهدی جمالی‌نژاد در حاشــیه 

بازدید از چهارمین نمایشــگاه نفت و گاز کــه در اصفهان در حال 

برگزاری اســت، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این نمایشــگاه 

با ارائه فناوری‌ها و دســتاوردهای جدید گام مهمی در راســتای 

توسعه صنعت نفت، گاز و پتروشیمی برداشته است. وی ادامه 

داد: امید است در دوره‌های بعدی نیز بتوانیم با بهره‌گیری از این 

دستاوردها، فناوری‌های نوین بیشــتری را به نمایش بگذاریم. 

اســتاندار اصفهان در پاسخ به ســئوالی درباره کاستی‌های این 

دوره و پیشــنهادات برای نمایشــگاه بعدی افزود: بسیاری از 

فعالان این حوزه انتظار دارند که نمایشگاه به‌صورت یکپارچه و با 

همکاری اتحادیه‌های مرتبط برگزار شود. این اتحاد و هم‌افزایی 

بسیار مهم اســت و باید مورد توجه قرار گیرد. جمالی نژاد گفت: 

با توجه به ظرفیت بالای صنعت لاستیک‌ســازی در اصفهان که 

در سطح کشور بی‌نظیر است، لازم است در دوره‌های آتی از تمام 

توانمندی‌های این بخش بهره‌برداری شود. وی خاطرنشان کرد: 

هم اینک تنها 8 نفر از اساتید برجســته در این نمایشگاه حضور 

دارند اما باید تلاش کنیم تا همه اساتید و متخصصان این حوزه را 

درگیر کنیم تا شاهد مشارکت گسترده‌تر و اطلاع‌رسانی قوی‌تری 

باشــیم. اســتاندار اصفهان گفت: خوشــبختانه این نمایشگاه 

نسبت به دوره‌های گذشته پیشرفت چشمگیری داشته است. 

شــرکت‌کنندگان به دانش و فناوری‌های قدیمی بسنده نکردند 

و هر دوره با ارائه نوآوری‌های جدید ما را شــگفت‌زده می‌کنند. 

جمالی نژاد ادامه داد: امروز شــاهد بودیم که بسیاری از فعالان 

این حوزه کارهایی انجام دادند که در گذشته حتی تصور آنها دشوار 

بود. این دستاوردها نشــان‌دهنده پویایی و رشد روزافزون این 

صنعت است. وی در ادامه با اشاره به غرفه‌های نمایشگاه افزود: 

در این دوره حدود ۳۵ غرفه در حوزه نفت و گاز و ۶۰ غرفه در بخش 

لاستیک و پتروشیمی حضور داشــتند که همگی با فناوری‌های 

نویــن و رویکردهای خلاقانه همــراه بودند. اســتاندار اصفهان 

خاطرنشــان کرد: این دســتاوردها با شــعارها و سیاست‌های 

توسعه‌ای استان، از جمله کربن صفر و آب صفر هم‌راستا هستند. 

به‌عنوان مثال، فعالیت‌هایی که در پارک‌های فناوری و شــیمی 

پارک‌های شهرهایی مانند پتروشیمی اصفهان انجام می‌شود، 

در راســتای تکمیل زنجیره ارزش و حفظ محیط‌زیست است. 

جمالی نژاد افزود: اینها به‌گونه‌ای طراحی شــده کــه نه‌تنها به 

اقلیم و طبیعت منطقه آسیبی وارد نمی‌کنند، بلکه با بهره‌گیری 

از فناوری‌های نوین، توســعه پایدار را رقــم می‌زنند. وی حضور 

مجموعه‌های جوان و دانش‌بنیان در این نمایشــگاه را بســیار 

ارزشمند دانست و گفت: این شرکت‌ها با رویکردهای نوآورانه و 

خلاقانه خود، نویدبخش آینده‌ای روشن برای این صنعت هستند 

و انتظار می‌رود در آینده نزدیک، شــاهد توسعه و پیشرفت‌های 

بیشتری در این حوزه باشیم.

چهارمین دوره نمایشــگاه فناوری‌های نوین صنعت نفت، گاز، 

پالایش و پتروشیمی با هدف معرفی دســتاوردهای فناورانه و 

تقویت همکاری میان فعالان داخلی و خارجی این حوزه شامگاه 

پنجشنبه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان آغاز 

شد و امروز به کار خود پایان خواهد داد.

سخنگوی صنعت برق استان اصفهان: 

اصفهان رکورددار تولید انرژی تجدیدپذیر است

استاندار اصفهان خبرداد

توسعه فناوری‌های نوین صنعت نفت بارویکرد کربن صفر در اصفهان 
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